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1. —# 4 &k R Ik h &, L asik fSEQ ID NO: 2,
R EL4SEQ ID NO: 289 K 5., AR A FHRFAKRKITAL ERS
GDF-8 3% BMP—114% F- bk 25 A,

2. RA)BRIGIAK, LIRS SEQ ID NO : néyE A
BEA5, FPnbd. 6. 43. 44, 45. 46. 4748,

LARAERIGIK, b ArEAREES €45 TSEQ IDNO:
SAMRABRAF I TG FHEL.

4. BAEKIGHMA, £ PSEQ ID NO: S4LA FRE Y —
4 A

(a) SEQ ID NO : 5489 %F —ANRERIT FHARK;

(b)SEQ ID NO : S4MF A RARZ L AB; #

(c)SEQ ID NO: S4MI B AARAMRFETAK.

5. RAIBRIGHAK, L FHAEARKREATK,

6. A ERKIGHAK, AR ZLIg6R g6,

7. RAVRRIG IR, 9 AR SRy 2 A BT 7] A5 vA
B REERE T,

8. MAIZRTH IR, HFArd KL LA SEQ ID NO: 53
HREARAT, FARARAFA4BAE TSEQ ID NO : 5345 &%
BR117 3 A BE 1204k ¢ 58 K ARAE45 .

9. MA| ZR1G MK, H P ATEFAKAILE,; K86

10. —Fridpmsdy, FRAALHOLERAIBR1IHIIK,

11, — 2 BHRBRAZRIRKGHR,

12, —FrZEHRK, FFEABARLERMNERIIAER,

13, —frEEmie, MAmieaRfER126 84K,

14, RAIBRI1GHKR, HFAHEBaa&SEQIDNO: n &
BEHEBAF, LAFaHhl. 3Xs5.

15. —##l&5CDF-84F FH R E Ikt 7k, EFk
eLit:

-
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(a) RBUGETERBRMRELE, ZTER QIEE2HREN
#JCDR3 3k $& X CDR3% A4 X ;

(b) ¥izAE 5% wSEQIDNO: n¥ AT RARAS 7 644t
AL B A, R PnRM43 - 4845, BT E/ARBERBIANGE
BEWCORIX P, ABMBEB/T LA TERAERG WA,

() RRXBFHAENHER;

(d) k4 A TODF-8494F A HIRARLELAK; o

(e) KEBEFAMRERLELSHEILBEELHEKAER.

16. —Fr @A) B RI565F % F L e Fudk.

17. —# R FEZCDF-8WHI M ehF5 &k, Ak &k ade:

(a) #&EERANERKIGRAKFCIF-84F —L 4 RAW;

(b) REFE—RABHFTHASCIF-SZHHLELT;

(c) #l& 644k, CDF-8. TR YN E L4 RLSY;

(d) RMEF_RAWTIHARECDF-8Z ML LE.

18. RAIBRIGRAKEFNNEE NN ZREIREAHZ DT
B R k.

19. RABRI-IPHE—RARKRERNERN THF BTG S
BT ES—FIA. FRBHREARSEARN DT YA
’.

200 RAVBRIIGAE, RPAEFIHHRA.

21, RAIZRVINAE, RPHERRENZIA R,

22. BAIBRIINAE, ETHEARREAMAZTRIE.
Duchenne KRMLA EHRFR. MAES. BEEH. BT R4,
A MEEMRRZ, VIE, BHRR. LARESSERNES
AR & AL,

23. RARRI9GAE, Ko AriE R Z R R A8 B AR
.

24, BAZRVIGAE, AVHEERRXEZSE. HHE
WEREK. AGFEFHOEREEREITIRERA.
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25. BRARRIIFTHE—AGRAKEHNERN THLHH T (2)
BERHG, (b) EwPARERRE, f(c) ¥mE HEa
FTHYES XA T HAR.

26. RAIXRRLSHME, HFATE (2) ¥ 69 LA 28U
X (b) FRBE.

27. BAVZRI19-26FE—6 A&, FEFAFRIARAR BN E
B TRlabdh, TR HFNEFiL A lpg/ke-150 mg/kg .
1pg/kg-100 mg/kg. lpg/kg-50 mg/kg. 1lpg/kg-20 mg/kg.
Ipg/kg-10 mg/kg. lpg/kg-1 mg/kg. 10 pg/kg-1 mg/kg. 10
pg/kg-100 pg/kg. 100 pg/kg—1 mg/kgvh & 500 pg/kg-1 mg/kg.
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#. GDF-8 &4 P Fe ik A L A &

AbERA 458520035108 22 A &9 K 9A4) & & #H “3 CDF-8
e RRARZAAXARE” AFYBEANTH (BEYHFHTH
No.200380101816. 3, B Fr 355 4 PCT/IB2003/004748 )&h 9% wiF,

ARFEEZR2002F 108 22 0FXHEE G A5 5 60/419, 964 &4
RER, AL ERTIAKAISE.
AR,

AKEXPABRRKART ZRAEKS B F-8 (GDF-8) #jduik, B4k
W, FRAFAK, ARFAR K, 453244k Fa/ R4k W 37 %] GDF-8
ERAGARLE, EEARARE—F T RS, TEHERSETIAXFT R
KRR, k& EFRHLA.
FFHEA
- A RKSHMEF-8(CDF-8), ARA A L KIF 4 & (myostatin),
R—FH5kEq, LREMMEGEKRE F—4#4LE KB T-p(TCF-B)
REZRH—R, IALEMAXNERBTREALAEFZITEZNAK
AP FeHAEAZEM (Kingsley F. (1994) Genes Dev., 8: 133-146;
Hoodless % . (1998) Curr. Topics Microbiol. Immunol., 228:
235-272). %4F TGF-p, A GDF-8 A A& A 375 M REBRK A&
EH. ZARGCF-8 ZABRERAR —R&K., A3y, HEAKR
AIARE Arg-266 & B MR, EAMATA, KA “HAEHAAXK” (LAP),
THERRR —_RAKFEEIME S, Btz T4k %#E(Miyazono
%. (1988) J. Biol. Chem., 263: 6407-6415; Wakefield %. (1988)
J. Biol. Chem., 263: 7646-7654; Brown ¥. (1990) Growth Factors,
3: 35-43; #= Thies ¥. (2001) Growth Factors, 18: 251-259).
AR GDF-8 LRty ZAaKBEFHA “PHBAHTELAK” (snall
latent complex) (Gentry %. (1990) Biochemistry, 29: 6851-6857;
Derynck %. (1995) Nature, 316: 701-705; #F= Massague (1990) Ann.
Rev. Cell Biol., 12: 597-641), & &4 4% & 44 A # GDF-8
FHwF A AEHEN., LEARFHBEGOETFLHERTOLFERALE
@ (Gamer ¥. (1999) Dev. Biol., 208: 222-232),

k8 T RRSHFFEI G REBRA T 69 b £ 9 GDF-8 Attt
v HEMEKFT (McPherron . (1997) Proc. Nat. Acad. Sci. U. S.
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A. , 94: 12457-12461), Fx L, A. M A. KA. #¥F28 GDF-8
516 C Rou KRA 100%R —¢&), mAHK. FRGBFFPIA 3K
AR ARE. B85 & (zebrafish) GDF-8 £F B k; KmL5AMBEA
88%F] — k.

B ERTHRT GCDF-8 EAEXek. CDF-8 EXF ARt F
BT HERE, HFEXAEMAFTRAFTRET XA FIEGAYIR
X. #lde, GDF-8 HMREAA IR EZRAARIEX TR ERA
(McPherron %. (1997) Nature, 387: 83-90) AB KX EHFTREL
#) (Hamrick 4. (2000) Bone, 27 (3): 343-349). /24 # GDP-8
AXEEFTLARERAXMGFTHIE T M (Ashmore F. (1974)
Growth, 38: 501-507; Swatland ¥. (1994) J. Anim. Sci. , 38:
752-757; McPherron %. (1997) Proc. Nat. Acad. Sci. U. S. A. ,
94: 12457-12461; #= Kambadur ¥ . (1997) Genome Res. , 1:
910-915)., &AM B 5 HIV A LML YA E R M E CDF-8 &
KWg3#He (Gonzalez—Cadavid %. (1998) Proc. Nat. Acad. Sci. U.
S. A. , 95: 14938-14943), GDF-8 .5 LA 4 M8 (4=, PLELHK
B) A FRI MG IEAAR X (W0 00/43781), BT HAKBY
Faf SR A 4HI, CDF-8 A5 # S A mdmi, &
DAERREETHBHEARS, HHBEFHEEK, RFESE (b
X4 ), HRGIRARA/NGFFHREETRABRFEH AL K
(4=, BeBEs ) (Kim %. (2001) BBRC, 281: 902-906).

HEAFGHREENRNEZMELZHRAAEX, 4=, LAETRR
B (&3 Duchenne KALA EHRFR ), MLEH MM LAEL (ALS), M
NESE, BEESE, BH, Aol FEMHAM, Y IE (sarcopenia),
LR fah bR AmfeRETXGOMAEEELSIE, 45, BRITE
R REGTROEHRRA T AFXIERE.

CHEHERESTRMENEL, QEFREREERTEF X,
HWRRAEZEFAF/REBENHEST. b, RitHFRFTHERSE
EFEHTRPBRAERELAFEGIKET S, £ARTR, B EE,
BAZDHZ, BAMTRFRIELHE, TR V2B EL,
A TXERETIANF EZRBATIWHTHERKMER Rt4Te. 2
FREFERE, RENFERG T ERRAEATRT &,

6
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B, #HAREATY, AEXEREVWARER/RBER/XFE
FELEHEGHFENGE LR,

KRAARE
AERAHBHZI—ARBATIAF/RFHAREARELERA
AEXANF —BARRBEF DT HEONARESR/XFT R

JEFa | R Tk
AXAH A — B G RRE AR R R A # GDF-8 4.
AEAN A —BARRBEA S5 FWFFfh et 4 CDF-8 &

ARBKEERE.

Bst, RB/ETRATATWAFRFTRITEERG ST &, HFELA
FEFHIHTRERPARERTFE. LRET IHHAR GDF-8 3
i, #H Myo29, Myo28 F= Myo22, AR G EITANGFAFILELEA L
B, RAAKRAEAFLRAE. B4, IRRAREBSAFTERHLE
& B GDF-8, Rk, FrH & &) Fuik 4RIt Fodk 73 AR 47 4] GDF-8 7% M,
EiB it Hlde ActRIIB LS w4l RAXBRAEZRIEE. KB, FiE
EHRATHHIEFTRIWRERXFT EERAF XL GDF-8 F b,

RAE A F B EHGT RS Myo29, Myo28 & Myo22 & Fv h K #
Vife /X VK., BIHERATEOLES—REZ XL Vfe VRHYLE—ZL
bk X (CDR). HAb#yEAEF L 6.4 Myo29, Myo28 X Myo22 & V,
X&) H3 h &,

AEAR T ERBRTEARLPRARECENRELE S HENHA
oY, ABRCMEWRHE T CDF-8 5k PHAE, BIELHAXR
BT iE, RARANREELR THFIATMGHEE I ALRIE
FEGRE. #lio, REXVHBEEHQRETA THAFEABRGHNA,
L. REF. ARPFAENEHACEERMLATRIR (83
Duchenne KALA EHRFR) A FAHZIAER; ILEE M E®E
f; AR, BEEXSE; BHE; MESASE, Aol EMFR;
JWiE; TARfRAIAEEEAE;, BHARRK (o, R );
ODAMERFR; B HEHEER; RBFEASE (X EAE); #opt
XRARAYGAGHFFOREERE; PFRARER (o, TEF X
Fo B R BA A ).
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b, REARAHBEEGIRAET AEEALE B =T ZEFRELHELR
GDF-8 A A KM H LB, M MB 4 CDF-8 G AXKELS LR
o —REFHEFEBMBX.

AEANS —KORBT o EHHER, LoLLBX8
Myo29, Myo28 3 Myo22 6§ Fv F E#M V. X V.E& 55, LEKET —#
FENBR, RO BRARLABEENAE— Vi VEHE S —
ACOR&GAF. A—FERB|T LS LEBRY B LM,

RERXERAHGF —F ERBLET ZAH5T4 § Myo29, Myo28 & Myo22
VLA VLEAHG VLRV Rf/R 8 LERRALFRFL G
M SR G 7 k.

AEXAASHEGEAETAREFRSRYE, AAFHSEZHR
TERHR, RBELTRLAGERTHEAF0., REEHERFZRF
HABEGREFAESTNRIFEFARALPHEFB Y. FERA
5.

TRAEBN R —BRPBEFEE FERmPBERR TR,
FHARRBF AL ARF| R GFRIPEH.

W B BEeA

B1EFTAHEAE GDF-8 Fu BMP-11 %4 ActRIIB %4k, ©
4% B4 15 ng/ml #= 40 ng/ml & ED,,.

B2E7FTBTAREKYP scFv B & 4] GDF-8 F= ActRIIB 4k
4. B, Myo29, Myo28 #= Myo22 &§ scFv &) ICso 4514 2.4 M, 1.7
nM F= 60 nM,

B 3A# 3B 2F T /£ ActRIIB £ 4R Z F Myo29 5 10 ng/ml £
4 & 472 & GDF-8 & BMP-11 BUi& F 4% #) T GDF-8 2 BMP-11 5 ActRIIB
fgess, LEA 0.2-0.4 oM # 1C,,.

B 4B = 4C F#5i£ T pGL3 (CAGA) , REKX B RME LR, F ¥+
T Myo29. B 4ARFT RKXA4H, BF, GDF-8. BMP-11 fei /b X 5%
HIRERREMN. B ABMACR T T Myo29 XA # &—vA & F X & Y GDP-8
Eh, HEA 15-30ng/ml 6§ ICs, AR EIFH BMP-11 ¥4 4
HhiEM., BADWMAT A ZRE T Myo2) A RYhEREHEN.
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A 5 %7 Myo22, Myo28 f= Myo29 RAs/FE &4 k. Myo29 #hk
{5 % A5 fE A B GDF-8 #9 R A 8K 72 3| R A B 88; xF-F Myo22, R4 R
AR 1B RAR 44; 2T Myo28, EiEARLAR 1 B RARK 98,

B6RTT Myo2d RAABRNKSATHLER. 3 F Myo29 44 GDF-8
2, B3 GDF-8 P & K Lys-78, Pro-81 fu Asn-83 il PR EE24A.

B 7#ET A Myo29 F= Myo28 #A7T LR T KB MHLER. kAL
iX GDF-8 #9 CHO %8 it 4 4 3% # /& A Myo29 X Myo28 # 4T £ E IR,
iZ CHO e ) S-F AR B / F L R # AT A M Arie. BEBEHLER
&A% F &) SDS—PAGE 547 % LR . St b 64 3 #2524 A # GDP-8,
GDF-8 &] Ak fu R 4 An T &5 GDF-8,

B 8 #3KT C57B6/SCID ) R EZEA L AHMA (IV) R
A (IP) 24651 mg/kg H) F 4 Myo29 69 WKW HZHARLEXR.
Myo29 27T AY— AR KYALRXF R I 1nl/hr/kg HKF B
£, ABEA (IP) BB ELH TT%, |

B9RFTAXREMNEMyo29 (60,10 F lmg/kg) R #FH 4k (PBS)
BB — R FEG B C57B6/SCID PJ A PWLIFEEHELEE. A
Myo29 4 10 #= 60 mg/kg FEAKF FTAEWRAFHNK K E LGt F
EHR B EIE I 19%F 23%,

B 10A$ 10B 25T A FRFE # & Myo29 (10, 5, 2.5# 1 mg/kg)
& PBS & B — R IF 4 vg B L 2 et CB17 SCID ) & % MEM MLFn vl 3k
MR E. HSxtBEkAL, A Myo29 REHPATMAREEMT
10-20%.

B 11A #= 11B 2R RFT AXE RN F Myo29 (10, 5, 2.5 F= 1
mg/kg) XK PBS & —R&FLE T+ AL M CB17 SCID ) & F AE
A Sk LILA A&, A Myo29 AEHINREFIWARERENT
12-28%.

B 12 257 M Myo29 (10 f= Smg/kg) K PBS A —Ak¥4&+—
J 4 2 43 CB17 SCID ) &b, B I A HREZHHEMAZRE. A
Myo29 /&£ 5 mg/kg #= 10 mg/kg FTRENH P EATHEBRESNERT
17%F= 23%,

R BA#HE
I. =23
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ERIFRAGRE “RKR” BLEKZORLFRY, Had4E
FMEeRRRESEENS K, SRR, dkBFF. £ FHARH
MEX., A -ANERFEZH, KEF RAK QA BE, LA
XA b¥F Gk, TEREQEERRTS LE. L0k,
BHEFMH. SHFME. EHRHE. ABNL. BHE %A, K. T4,
e, REFCRBHIA, T RLXABGRTET, REFTAHA,
A& @34 Fab. F(ab?),. Pv. scPv. Fd. dAb &3k K &, fit
R IR LA RN AARR K.

Bldw, THEIHAEHLXBIE AR (Kohler F= Milstein (1975)
Nature, 256 : 495-499), €48 DNA# R (£B+ ML 4,816,567 %)
REARALEGEHRKEFTHEA (Clackson F. (1991) Nature,
352: 624-628; Marks %. (1991) J. Mol. Biol., 222: 581-597)
#ERK., XTARRAHE kA FH K, £A Antibodies: A
Laboratory Manual, eds. Harlow 3 ., Cold Spring Harbor
Laboratory, 1988. ‘

RiE “RRESGR” BAKS TH—H5, LoSbE5REHHS
REFFFAHLELREIAHRER. X PREKK, RERLELSZRR
BEFERRY., “FH” R RBEEZER” RARESTH—HL, A&
EREHRBESREHERABRESERN. —REARAETERTRAE—
ARBEELSR (o, FTEMS EARG FARERE), —ARELE
SRELE—ANARBRBHETER (V) p— M REEHRTER (Vy).

Ri& “B (repertoire)” WA F EAFHABEFRES, s
HAFOFTEOLBEREALERZT AT G DN AR, FHAFFE
BHRAZHZE, T HERT, EHV, D] AkfdestF L
#mE, T VAT RE. Tiak, FFEAF TBITERI R B vk 5
THEAAEREEA ML, Tk, FTRAFFIHRSRLSRTERA
BHEASWAETHAVAEE DRI K, AdEHFRAR. BIF
XAl ETEREAF S, 565, 332 F 65k,

AT “HHRABERMEER" X “HHAHEL” REMAERHANS
FTHRNALBSF THASHREG TSR, HRERELERAT, o
ATHRELENRBRELSR, ZALAFERREY, EXFEFR
T, FARREAGBENRATLELFTA AR EHEFTER. Bk, 4

10
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do, REF ARG A BMP-11 fo CDF-8 AP EA k45, L TH R
M 25 A BMP-11 #= GDF-8,

HABRLESNFELATEFRAPRKEYTEE. EHARLELE
FEARKERAFTEREE. &F, YFFRTELEST 10M 548
Z2HT 1M B, AALESREF M., L2, BIRELELEH
BYEHARLELRERLERY s FHESs, EREHHRARMN
Nk, BRRABBRARBAFTABRRATHELSEGLH. L
HBERARARRE. BRETRE. BE. 448400, ERXST
(4o, FAHEEG. LBEG) REFERRE. FHHEHF TE®
#) 4. 7 F2 10 %,

535 “AKEde.... Bii®” $8ABK & CDR. ViR V. R 5 AL Ak
FAHEERRAR—GRAGHEAANEY. e, LR @3N CDR
(H1, H2, H3, L1, L2 X L3) A HEE 5 AREABRFTRAK 1 X 2
A

KiE “TCGF-p BER” HREMMALAHAE KB FEHR. AXHEK
BF RS RAEZF % (Kingsley F. (1994) Genes Dev. , 8:
133-146; Hoodless %. (1998) Curr. Topics Microbiol. Immunol.,
228: 235-72), TGF-B REKLEFHAREE (BMP). F4E. 4
. UHRFHBE. BRRaRATANFZEERB T REKE LK
Ity GDF-8 (AL KWFH T ) YA KSMLEATF (GDF), 432 L
REGQLEZEM LF/R A LS CDF-8 48 £, #lde, d#R% CDF-11 44
A BMP-11 AR ABAFLEE CDF-8 B4 90%4F —H# (Camer 4.
(1999) Dev. Biol. 208, 222-232; Nakshima . (1999) Mech. Dev.,
80: 185-189),

A& “GDF-8” HFZHAKSLE TF-8 LA, 4E, A8H
L&Rhde k5 GDF-8 AR X4 B F, 4lde, BMP-11 Fo 3L 4k B F TCF-p &
REGBE-F. ZRiEHE CIF-8 2Kk AT HIABX, Lis#Fs s
BEAENBRBRFTRE X, ZRKiELIE CDP-8 94— R BFT&K, A
ERBEFECFERFESEES TFTRIF ARG LR CHRBEHE
R GDF-3 AR ey £ & M. AR CDF-8 HABKAF 53R4T SEQ ID
NO : 49. KX A & &) GDF-8 k A Fi A &9 443, @ FRRT,
A Fy B MR KR B BED XS, BRE (XTAIME

11
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&, B W4w, McPherron ¥. (1997) Proc. Nat. Acad. Sci. U. S.
A., 94: 12457-12461).

A& “BF GDF-8” Mk B TAHRME GDF-8 STARZTAMHREAKR
MR e &G, A GDF-8 T4k, B A R4k A GDF-8 B AN E
B RAELE., ETHHEH, R# CDF-8 TEXERE KX HE—
HeHRLEEIFH., ALEWERTHX P, K CDF-8 LAFHh “&
# GDF-8”

AR “GDF-8 ATAK” 48k A THEMHH CDF-8 s AT O ALK
X &% K. GDF-8 A Akgk &5 A GDF-8 LA AT ARRE A K44

A% “GDF-8 B AW 5 44k~ 35 £ & # GDF-8 B & = 4k f= GDF-8
WRZEBRGEE TSR, BEEZHACOF-8 RS FE —BAT &
AT B# CDF-8 £ &HRAEHWRISK. BAERISKRTEE
EXAX, GDF-8 AT Ak #) J4b GDF #p 4 %) , HEr—Ar R % #ix GDF-8 sk
1 9 34k GDF 37 4] 7). |

KiE “CDF-8 EM” 5% M CDF-8 BHMEAN —FAZIFHAE
FEAKRPAFIABEALAEFNR, Hlde, FHCF-32—FFRIUAE
B RAF A, EM CDF-8 LA AT A K FHEE (do, PLERHME) &
FE, AR ALBRT B ekt BEak. B4
A B ARSI R Z GDF-8 F M ke K45 T RKEH 2. 3. 613 F,

KiE “GDF-8 #W#|#” €i&iE4T4b#7 4] GDF-8 F . &L, T
Koty A. LR HMNCEEER. fh. K. BRAERU . 8.
B FEA B8R, 4k RNA Fo L qb gt 4 3 4w 4] GDF-8 #9.4F. Lik
RPN “WH”. “FH” R KR CDF-8 ¥4 g,

Ri#E “HH”. “W4” FREMNGR RIFDHBIBN TEKZ ZAE T
# 7 &4 F 69 GDF-8 &, @ id GDF-8 34| MV T CDF-8 #45& M.
iR E R YRR E Y2 10%, 20%, 30% 40% 50%, 60%, 70%, 80%,
90% K £ 5.

RiE ‘KB ERAIPTERE “SRFE” TR®RBER, H#
RBETUALBERRG /A HEE AELTE2LENTORCLEERZ
HEFRANNMMFRLEZREGARE (B, REE2HHBHRE®
).

12
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RiF ‘B BEARXEIXRLAARRABNMRNSTF. #l,
FEAEARRA LR A MRAI R I R AFAEAR RN BRIBNERAL
EZa. BREATHANE, A5 BHEGIRBRERERH LK
PEMLTh, REY T0%-80%(w/w)sh, Eiki, £ 80%-90%(w/w)
oh, X Z FHhEH, 90-95%k; AE, HhkM, £ 95%, 96%, 97%,
98%, 99%K 100% (w/w) k.

A& “HILFHH” HBUSENGEMDH, LA, DHEPATE
BRSNS, B ESHH. AERFTEHGSIBRES, wH. L.
B, BE. B, FF,

ARE ABMNE” R “ARE” HBIIREZERKEINELY
FER (o, EmFRIWRER/RETEE) HLoWKT. Lk
FHRGUARS EFENREFRTEEA AT AL GDF-8 FE M. L
FTEVFFTHRETRNEZAKRENFT .

II. i GDF-8 Ak fIREALH K
A. A4k Myo29, Myo28 F= Myo22

AEXAFATFHAZRBTH G CDF-8 AR LR EL LA
B, FEFAGERFIMEGTZRFTEFTLH Myo29, Myo28 Fo
Myo22, iX 44 &4 K85 RAA g6, Futk g X3R4,

AKX RGREA B BA B AW, G4, X E8 A K MH CDF-8
QRAREAR S FERS. R, REA NIRRT LK F=4k A 37 4] CDF-8
B, #lwi@id ActRIIBEAWH T AREBAREZRIEE., KALHH
ARG M A Ao/ R %) BMP-11 #4955 #, #Hlde, B3t ActRIIB
BoWH AR RERIER. RE, REXAMBEEH KTV
ERRNRERTEEAATIAXE CDF-8 F ik,

BE—APEGERATEY, RANHEESRREHFFRLELS
GDF-8 = BMP-11, ## R EZIALTEHAMEAORLE, #Hliv, FLE
F TCF-BRE*%M, BB PRFHWR. REDRIGTEANHBZER
BTFRRT GDF-8 XISt A Kb B F. EEX—FHEFE P, Myo29
H5@&5SEQ ID NO : 49K RAXRRT2EBFA—HAFNEARE.
E B — A £ & F £ F , Myo2d & 4 6 4 5 7
Lys—Xaal-Xaa2-Pro-Xaa3—-Asn (SEQIDNO: 54) 9% &, A Xaal,
Xaa2 fo Xaal 9 R RIEEREM. £F —NFEHRFEP, EVHLTF

13
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7 &4k 2 —: (1)Xaal=Met, (2) Xaa=Ser #= (3 ) Xaa3d=Ile; FiA &
FHEREIARRS, EXOERFTETY, Myo22 25 & # GDF-8 47|
PAIEE 44 AN REKAXB (SEQ ID NO : 49 sy REBL 1-44) P+ &

AARL BEARAR TARB KL AGIATA THER. REf
HHERELRAZFARHES. —BKfzs, REAAHRKTAHT
©.4-5%)F SEQ ID NO : 49 &) GDF-8 R#H XA F ¥ £ 100, 80,
60,40 X 20 NE G RARBMHE—FFEAEE VL 70% 80% 90% 95%
RESFR—HHFIGIETEEG. LAZ GRS M 4 .35 GDF-8
BF5, AL AARKLAAAPPHEY R WFF., BEiF At
BEERZRE—BETH5HK, #ld, Altschul %. (1990) J. Mol. Biol.,
215: 403-410 34X 64 5 S0l K K & 14 T FL(BLAST ), Needleman 4.
(1970) J. Mol. Biol., 48: 444-453 A 6§ F 3%, & Meyers F. (1988)
Comput. Appl. Biosci. , 4: 11-17 FX&F k.
B. TEK

CHEARBRREOAONZERARBTRAOESFKRY 25kDa B &R
(L) #FfHH KXY 50kDa HFE (H) ARG BEALTAWORAK,
ERATPHLEAFEAG S, Y . ETEHBEZEHAR
BRAF, REREOATSAHEFEZER: A, D, E, G M, AAL
g —kTiH—F5H R (FHFAE ), I 1g6, 186, 186, 1g6,, IgA,
Fo lgh,, FEAIER A RTOWG TR M= 4 £ 5 KRR
o, ETFIAKEHEGLEA, £ Antibodies: A Laboratory Manual,
Cold Spring Harbor Laboratory, eds. Harlow %., 1988, M ¥
T, BERHAREG N-RBTE (V) B (V) #EZ (C) K (C) 4
B, BEEAFRYGN-ABVE, Z3WACKURELERAR. B
B Vit GRAMIBEN Gl ufe VR AXWAKRIFTREGHETRS
#4545 K3k (FR1, FR2, FR3#FFR4), AHBR=ZARETAF K ( L4}
#ERX, CDRs) X R, CRELSERZHWAREREKFAHRBINA
&9 5% . CDR 238 CDR1, CDR2 #= CDR3., B sk, &4& L #) CDR 244k
S H1, H2 f= H3, X Wh424% L&) CDR 4A4F#R 5 L1, L2 f= L3, Edks
S EFCORIZSTFEHARRGRE. #l, BTEEHARKL
MAEEXKT 26 MERE. RIHWARRELSAERFY, VR VK

14
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R, Fab N R (RELESGRE) B VGl F\/CRBitAEBZRX
Bl o) — At M &R, SAEF M PR, HEMR Fv ¢
Vi VVREXEMERFHRGBEL G, THERFTHRESNELH (sc)Fy
R# (scFv), XF A V8 C-K% 5 V.8 R MR E V.8 C-X
HE VA N-KRIMALEFRAF LB RGSKREX. RFTAGEX
REA 15 KK Gly.Ser) s 65 AK, {2 Ffbdd k4 h RARR AT %0,

BHEBAIRRERGEEAZRXBGEAAR AR EFY R
THAESHE. ABARFHOETELARAELSSHBR(D)fE8(T)
ARRREH SELEYERRATEREZAARREH AL
EVWR., ROXHEHIBRARKEHAY, FHEVO) T HBASHKXS
BwmBER, EXAFTHB@R P X LSNP EAERBRREN.
ERRABE, AB@ETEARARAGERAZH THh@REE., AF
EHAGEZARBRAERAGHEE, X RGBT, AEEM V-V,
Bext, A& 1. 6x10' N F) b4k (Fundamental Immunology, %
38, ed. Paul, Raven Press, New York, NY, 1993)., H%:# &3
BB FRASHEG ML (TR )N, RitsbAR 1x10"
AXRE 4L~ 4 (Immunoglobulin Genes, 5 2 BK., eds. Jonio %.,
Academic Press, San Diego, CA, 1995). BA#H $ 1 5Kk 4
BFEERK, AR IFRIAGEAMFAREFEFROELERATK
THLA RS RERFT.

B, KEAAH#—FTRBETHGTEAALERETOLB LAY
CDRs, #A AKX COR HE#HBFRARAERIBEAFFIRECMNGFE
BREY, EFCREFARETFTRRAEG VAV ACRHEE, TE
i¥ Sequences of Proteins of Immunological Interest, US

Department of Health and Human Services, eds. Kabat &., 1991
FRHBEG T ERANELLRREOTEERALE ML E.

AL PHEEHIRKR. EMH scFV F&. V= V, K #= CDR #5 DNA
FREAR (M) AAFITAIIATHAER L FHE. HTHERR,
Vi V.E A COR 8942 B 5 TR 2 F. £E T A& Myo29, Myo28 F=
Myo22 ¥ 2T Vife V. RSt SR B A7),

15
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v EE12/76 1T

&1: scFv,Vy #= V| K A CDRsé§DNAF L& 8 4 7)

Myo29 Myo28 Myo22
scFv#4DNA S 7) SEQIDNO:13 | SEQIDNO:7 | SEQ ID NO:1
scFvéy R A B 5 7) SEQ IDNO:14 | SEQIDNO:8 | SEQ ID NO:2
VH&4§DNA A %) SEQIDNO:15 | SEQIDNO:9 | SEQIDNO:3
VH&) £ 1 8 A 5 SEQ ID NO:16 | SEQ ID NO:10 | SEQ ID NO:4
VL4 DNAS 71 SEQ IDNO:17 | SEQ ID NO:11 | SEQ ID NO:5
VL& R A B+ 7 SEQ ID NO:18 | SEQ ID NO:12 | SEQ ID NO:6
scFvéy BE % DNAA- 7} SEQ ID NO:25 | SEQ ID NO:19
scPveg iE & KA BT 5] | SEQIDNO:26 | SEQ ID NO:20
VH&4 BE % DNA S 5| SEQ ID NO:27 | SEQ ID NO:21
VHE BE % 5L 8 5 5) SEQ ID NO:28 | SEQ ID NO:22
VLAE % DNAK %) SEQ ID NO:29 | SEQ ID NO:23
VLEE % R B A7) SEQ ID NO:30 | SEQ ID NO:24
H1&5 SR B 5 7) SEQ ID NO:31 [ SEQ ID NO:37 | SEQ ID NO:43
H2 64 RE B A 7 SEQ ID NO:32 | SEQ ID NO:38 | SEQ ID NO:44
H369 RA B A7) SEQ ID NO:33 | SEQ ID NO:39 | SEQ ID NO:45
L1&y RE B A7) SEQ ID NO:34 | SEQ ID NO:40 | SEQ ID NO:46
L265 RE B 7] SEQID NO:35 | SEQ ID NO:41 | SEQ ID NO:47
L3&4 B4 B 5 7] SEQ ID NO:36 | SEQ ID NO:42 | SEQ ID NO:48
%2: scPvP#CDRIZE

COR Myo29 Myo28 ~ Myo22
(SEQ ID NO:26) (SEQ 1D NO:20) (SEQ ID NO:2)
H1 31-35 31-35 31-35
H2 50 - 66 50 - 66 50 - 66
H3 99 - 106 99 - 110 99-113
L1 157 - 167 160 - 173 163 - 176
L2 183 - 189 189 - 195 192 - 198
L3 | 222 -228 228 - 233 231 - 242

ARXARETTH —F LA RABEERL RS Gk, Hld,

VEH C-ARTHRELAAABEBEZERM® L, G BERG6EA
Ck 3 CA4k, ix CL 4. FIAH, XF V. RARAHIRBRELSREY
C-ARRETHELELEREOETHNWLRARIHGERAR L, HLEKE

16
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HE/ITE AIE—RFAFBFAR, o 186, IgA, IgE fe IgM, A RIEF
FRGE—BR, 5572 126, 4= 1g6.. AFEATZHETETY, K E
SA 1gh, Y T4 Fadz sk C- R H B, 84 N 65 C-K3% H &Y DNA e
AEBAF £ %7 F SEQ ID NO : 50 SEQ ID NO : 51 %, Ig6 &
g C—Kin h B &) DNA e RE A 7| £ 5% F SEQ IDNO: 52 = SEQ ID
NO : 53 9,

AERAHFEEEHEST LS Myo29, Myo28 3, Myo22 & Fv k & #)
Vife /R VR, B ERFTREOES—AXS AL VE Fo VL R4E—4Y
EirkZ R (CDR). —A~EH#H 5K &4 Myo29, Myo28 = Myo22 & V,
R—A M hER. AXR2REFTEY, RXAAG VRV EREZY,
PR TR TFANFRAKSEXERMYFTERR (FR) A5AKE
AR FHHEGREBFANER., £F—ATEFTETY, TEAT
MmEGEERGER.

C. Mtk ARth K

AEAB—FMREB/T —FA FTEFHEFT CDF-8 AL LK
BFik. RABBEARAAREEBARALAHRAETIRTE L PRI
Vi VK EAT, RLOEXEREGRRESFRRFINGTAK,
XA RRTITAE A XGRS R AKREGF 7] £ FR X CDR ¥ 77
HATREBRBRA, AR FMh, ZREFFRPHREAFTEARE
AR HERY LR EM, 22 CDR PR TR F EAE K
SHEBIFGFRS., LRFH)EmGEAEREFTREIANEEH T H
AE COR RfedlKkksm ez, LERKXETRIERHZET Antidbody
BEngineering, % 2 R, ed. Borrebaeck, Oxford University Press,
1995 & &4 5 ik k47,

FERZRLTEH VL EHRAARFFNEZAY VL ENFTHOSER
EAMBEAVREREBAFF PR, k. BRRIBA—AREA
SR, FRREFEIHFREHVES—FRSHV,EE4, FHRKV,
KX V,/V 204 RBAME GDF-8 by &4, /s, R LiX
Bt A Kb fe GDF-8 SEM LS. VETEARK LW AILHEHR
ABF7.

— XM T ETERATALHBEEGVLEG—FREFHAFE
G —FREFF VL EeGL4L.

17
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RKEAS—FGRBET 4145 COF-8 HRAUAAEHILELEL
REWNF®k., k6

(a) RBPHA V,EHEBRGLIEE, 7 VK @24 KA 4 CDRI
HE% CDR3BABK;

(b) ¥iEAELHLBERKLEW KL FHELN V, CDR3 (Bp, HI) K
AR QBB RES, BT AR BRIENZEN CDRIE F, L
BRBT —FGA YV, KBBRE > AE,

() HRZXBEWEHHR,;

(d) kM FT CDF-8 HHFRRRESHE; o

(&) KFEZAHAUARESREILSEBLYGER.

eIk, —FRMGFTHTATIRLAL V.COR3 (B, L3) 54
BV EERGELES, & V. K 2K CDR3 K 4kk CDR3 44
X.

W) E DNA KR, TH %KL CDR (4=, CDR3) &4 7]-%
A%k % CDR(4w,CDR3 ) TE R E 9 . 44w, Marks %.(Bio/Technology
(1992) 10: 779-783) AT FARKTERANF %, Ev2édT
RAFETER 5 Ry BAGI WA THEANBEA EARKE=
FRREAERE, ARPEHEE CR3IW V.TERA, ZATEHH LK
6 CDR3 &4, A EME KR, KKH CDR3 #7A£ K 7T 58 % CDR3
VLR VEHERS, FRAEARSHZE VLR VLETS5RAE L&V,
RESURBRALPARFRARELSRKR. B4, AAELAE P VO
92/01047 X BARRA TRAGHESCHNBIALYRA T, BATHLES
ENRRELS R K.

Ky BARBABARAELEEF Stemmer (Nature (1994) 370:
389-391) F, APBRATHB-ABEBELRAMLANELR, 2EAK,
Z 75 TR T ke 44

H—HTHFERBEAEMNEE —REFREY ufe/R VAR
AFEEABEBATEREBVTHEE, RFXAFA KLY CORHTAAFF
e ViR VLR, i AMETF Gram %. (Proc. Nat. Acad. Sci.
U. S. A. (1992) 89: 3576-3580) %, A AT HRLBLEBHAXA
K.

18
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B—RTRAGHERAEFT LA VLABY CR B, ## A%
£ F Barbas %. (Proc. Nat. Acad. Sci. U. S. A. (1994) 91:
3809-3813) #= Schier %. (J. Mol. Biol. (1996) 263: 551-567)
¥ .

RAR, —XEA, RIEAZACORTHHEAVR V. EHET,
BE BT CDF-8 4 e S Bk Res K.

AEREOTERG T EHRS £ €4 CDR RARFL®, BN
ZEHETRE, BFRERRE KR ELRL AR scFv H &R, ZH 454
QIEE V4 50%4 FR1 fa FR4 £ — R 43K, 3% 50%& FR1 C-R 3% #5 50%
= PRAN-K %65 50%, £ZTER N-K% R C-K3B [ meg AETAL
BEHSRRGAEAGTERRAAGMNE, Hldo, BidFT4H DNA K LK®
EREALXRAAHFAHABRESGRABENENTIRLEBAELY N-X C-
ABBEFN, BEINAFANAMNTARILLRETR. L4084
TROEEALATERSA AT AOFANOELEREAER. ik
TER (dv, EXKRFLETF) R T LTSRN EEL
FARK,

RELFHRPFHRAYERST LS VPV EH ‘K “3F, K
ERALOLESHE—TERHLELSRE, B2 —TERHFALAHAE—V,
AVERFF, HAZVLE, hE— LG AHRELSRERE, XBET
AT Hikghssd CDF-8 BT HARXEHFFRRBELESARBEFE. T
WL A A W0 92/01047 PHFENHFASBRELASENEGTARET
Wi F ERATHE, BEAFEFEAE—HRLELEGERARK
ATREZBEE (LRXH) GABRATELE, ARFE AN
REFFAUERBLLIE, 5@ R EELALXKRPHEGEERETF
BEARAE N, ZEARKLEET Marks F., AL,

THIMZFEZRALASAHFBREE. B, K5 FREERAN
HBEABRAATFLO—RAENMRELAH R BEESES.

ESA V-V Ak s T P8 (BFAH V) I —F i
EORERAFL -, EXR TREANZIEZHENP, 8 F
BER B RAM; MOTFHERES, RELSURBEOBXLSF
HEBRHSTHEMBAE,
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BT LERERAFNEEZIN, RALTHBEEL, R B4
REBTOFRARFETORRELSY. Vo, ALK ESRETHE
EENFRAORRLMZI—, PRCL-B. RR_BIARENE, X
e F % TFEBEANFE 4,640,835 4,496,689; 4,301, 144;
4,670,417; 4,791,192 XK 4, 179,337 &, #Hlde, BXEHERE
LMW EEHARTERECMNABERFERN. BREWH EHfF kil
REMNHEMGRELEFTTER EHE 4,766,106; 4,179, 337;
4,495,285 F= 4, 609, 546 & v,

AR ERFTEY, THENHRAAELFRTGERAMLER (B,
BRERBAIRRGBELERY), EAXPRAH “BE” £ —X
ZABAKAAAHIFR L o/ R —R B AR AL 5 B) Bk
L, BHBREREARAFFIACOBEEAMGEIEFTFNRERLERL A
BT 3 6 Ak iAo dl A4S 5 2 RARAR AT B 408, FAbdE Ao diik
LRERARNAYFIBKEAFT R ABIMFAHEPREEFTINRAGER
BRaAA L, XA T W087/05330 F, vAZF Aplin f= Wriston
(1981) CRC Crit. Rev. Biochem. , 22: 259-306 % . <+@ithA
Hakimuddin %. (1987) Arch. Biochem. Biophys. , 259: 52; #a
Bdge %. (1981) Anal. Biochem. , 118: 131 #f= Thotakura %. (1987)
Meth. ENZYMOL., 138: 350 b i 9 F R FH Rk TR E ik
LR E—BR RSB RS

RE P RAARALTARRA THE R 6 X2 Az, TRBHGFL
i V' R Te AT HARIT, A KRB FRALERE
THRAZZEERLANRA L, & OE#E R YR 815
BREENEEIFIL. TOEFPADENLERS, B SEWiFiLn
RADEZQONH LM XGTRR TS LS REER.,

X+ CRAF5%5FSEQIDNO: n, ¥ nbh2, 4,6, 8, 10,
12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36,
37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47 X 48 PR ELA
FERHUEZRFARACLOEERLAAEER Y, FERHREFOER
UHREBRAE, XHGRNKEFACR FFIHEE S AREARTRK
1 R2AREAR, &F, EEARYEAAMEHT. AR A
HHREAAXBEEABRTBRAR, IHAGRREAKARH2FR, 7
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AZCRY, EL4MEFRRE (FR) P THAEERHRAXERRL#
HELSFHRTAEATRAYA., FREOKXET, QEERRT, ABRLIEAR
FREXNIBULEENAREBIAMN BT LS LILEZHANTE
REE, R EEZRHEAVNIER, AAETERE# 4o Fc $HhLEL
MBREFHRGHZAEKRAR (Lund F. (1991) J. Immun. 147:
2657-2662 F= Morgan . (1995) Immunology 86: 319-324), K&
TR MAEANDF. RAEALEFEN G2 EFTEARERARY
RAEAEREEFHA, 4o, Fc AL A FAMREE. Hlde, WARTLA
EwELEBREHE 5, 624,821 = 5, 648,260 iR IR TR,
Hlde, F£ I1gG X 1gC, T4k, EEXRIE T4 SEQ ID NO : 53 #h &R A
AKX 1170120 L4, XBZEKET 1g6, Fc th—H (X
REARET 186 K g6, £ KA T RERK 234 F= 237), RWELTE
AEREAREZABEREOMHSETHZ )0 —mde, wiKE T Angal F.
(1993) Mol. Immunol. 30: 105-108 P#y/E IgC. KB RKF T,
D. BB, ABPEAREAL

AEPERBJT RO EARBBEALARKRILESHEAHER.
RV/EARAKX A AT €4 DNA X RNA, FHATRAR AL RAFSH
AR, RELFTIXFAAER, AXVPHRANBERATNOLSEA
HREFINGDINAS T, ARCSHE T VRAKT THyRAHZHF 5] 65 RNA
2F.

AEPAHBROLE PRI TR BHORLAHGCRRAV, RV, B8
YY1

AEAELRBET AR, K. X[ AREHNIMER, X
OEEV—FERRKEAHBE,

AEPLRB/T —HEL@R, Lod—REFH LMK, £
A bR Ak %A 4E— CDR (H1, H2, H3, L1, L2 & L3). V, R V. K.
AFABRRERLELHBRYOBEREARLAN—F &, LRE4ET 4L
FRAEHHFTE., BFEOELBERAOARL. TEAZALENEL
HTRASCAERGENFIMEEIAAR, 45, AL ELZEY
PR EFo /R BIEATAEG LR VLR, REFHRRAEELA
B, REEE SR,
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TRB{G B P/ AU RBRLAAZTYHARRRLES A
B/ VE. ARGRABERS THEK, pAEMNGRRTEY
T Ef/ RN, AERKELAERY—@BXRME, REXERAHET, B
GLAREATENRSERGFFI, REFXRERERSA L4 KB
BBRAKLR.

ESH AR BEIBET AERRASKRGZARXAEA LG, 4
EMgimiead. Al eRFBEAFRAFRL. AKX
RBFYTEREATREAARSZ KRG GV @i eETECATE
i, Hela mfe. & A5 @M. NSO LRZEER@RAFFS b
mie,, FRANAERIRABHE. XTELSTLARAKNEE, &L
Gene Expression Systems, eds. Fernandez % ., Academic Press,
1999, M EREAAAENEETATAERLAREES TR,

THBERMBRSENERK, HERAREAFSEHAIFT, O
BHTFRF . £LFHH. EREBALAT. BETHFI. WFLkAR
Fo L SEGAET. BARTARRERRE, PEEGEBREAXER
¥.5THEW, £ R4#)4,Molecular Cloning: a Laboratory Manual:
% 2J4&. , Sambrook %., Cold Spring Harbor Laboratory Press,
1989. #ldw, AEHEEBMEKR. FE. RA. DN FA@RFAR
2%k, QABHSMEEATY, ATREERG TS AR RKfm £iim
#iX F Current Protocols inMolecular Biology, % 2 iR., Ausubel
%. eds. , John Wiley & Sons, 1992,

B, REAPAFH—FTERB/T —FHFOSRAIMEEGERGE L
M. AED —FTEARBT —HoER LEABBRFABTIMRGF %,
Frid FATRAETTERAGER. S TFEB@kmTE, GENEKR
QIERBSHER. —CRTEAHERME (DEAE-Dextran). F L. 8
BREN SR IR ERFIRERIL AR ENEST, 4B, R
TFRE@mERE, TRHBAE. STadskns, 2E4BRRTa
FABENL, BF L ok AR AR S,

EFNETHEERBEIAFERORE, v, BIAEELSTRIRA
ZAANEG TRABI®ER.

E. £ R &
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S ERE R scFv & Myo29, Myo28 H Myo22 &)X @ 5 H 4K
pCANTABG £ IRy K AT H 34 T 2002 510 A 2 A KA T £8
BARZFPEEF S (ATCC), RRF 254 PTA-4741, PTA-4740 %=
PTA-4739, B L4ithi R 10801 University Blvd, Manassas, VA
20110, U. S. A,

II. KRN T ExfEECHE

AEXAGRKRTRATRE . SBRAEAARDWY FRAGEZE
#. BRETRATHHNXRBS —X S5 CDF-8 RAAXTOA X%
M, RAEH, AT CDF-8 K5 I ke A 69 0L, & FuRw $) 3k
Y —XZH GDF-8 ¢57& M., EXEFTRFEF, A FREL K3
Fr AL AR EIARG R GDF-8 BHEM, B840 —KEFHKLH
P & ik nd, GDF-8 Mk v £ 50%, £ £V 60, 62, 64, 66,
68, 70, 72, 72, 76, 78, 80, 82, 84, 86 X 88%, FLEE Y 90,
91, 92, 93 X 94%, AR E Z E4Ki% £V 95%%) 100%. 7 pGL3 (CAGA) .,
L X B AKX (RCA) R ActRIIB 4R R K T )2 2 CDF-8 EH &
FH, REEXBHRN XA T Thies F. (Growth Factors (2001) 18:
251-259) PRAR WA T REH 2 F= 9 F, AR KXHERETFEZEH 3
Zi L

HARLARARLH . BAATEGHNEFERIIARAZIA R
B e AR, TRABAR; §HBEFHERK &
WHEAGIE( X EEE ), BB G RALANNGFFHRE T RN,
RAF T RRAREGTRATERR.

A KEAREESRELTY . ARG HEFERRALF
REXMEAAERR, QEFTRERE, HAARAELFAR/REBEN
By, BARBEFFHETRELE, FRAY. BEYF X, #F
RHBAMERXGEI. F4EH B EAORBEFTRPBTREFOIELT
KBBERBELTFRGKTE, AARTR, BPFEH, 44
ED&2, EAMTRIBAKEAHE, THRBZPHBHRREL, K
RARHBRKER TR . THRETHLHIHP, HANREALTH
LR EFERK.

AEANARARRIRARBE VIR EFTAREARXLT. —KRT,
BRAKRETHEELZ NS, FERRAFNI, ABRFEAHEF

23



200810003930. 7 oM P ZE20/76m

AAGEPERERKE. NETEZTER, L, TAEASH
MR T RABERE . LA W &) F W Aoy BT B A mAE R
REDHFHITIHREGHE FFTERRNE, 4o, BZ LD, (KB £ 50%
BHE) FBDsy (KA £ 50%A HAE). BAEEEERPTH
Z @) F)F, TERTH LD/ EDsy. Kk BAH K695 57 8K 4K,

EFmREFREFHDAELARKETA TFHEEAKRTIEA
R EER., LELS YN EAALTRARENEEA, L
ALY HHRXHZHE EDy. EEREBANZATHRAGN R f
HERATHRE, S FRAVFEAGETAARE, BAARZNET
RN EmREFRBEFHE., EDHWERFTHENEARFHIR A
KREFER, QFELAMMERAE FRZH IC, (FRIERGFR
X4 0 S XA ). Hlde, BEFHEARADEETHZ R AL,
BIAESEHAEDRRTRAEMFEZHNEHARR. SEAL DTN
FH @FEDNA AR A THEMRAZ.CDF-8 T O/ ThELME.
LB BRI 2. AT mpesr e, RTEak s EHHE
F|REGAZ, Felf BB,

—HBmE, RALAYRFRAEARCNESLS R KL 1pg/kg-150
mg/kg. 1pg/kg-100 mg/kg. 1pg/kg-50 mg/kg. 1pg/kg-20 mg/kg.
lpg/kg-10mg/kg. 1pg/kg-1 mg/kg. 10 pg/kg—1 mg/kg. 10 pg/kg-100
ne/kg. 100 pg/kg-1 mg/kg. BA&E 500 pg/kg-1 mg/kg A FLF.
Rk, FAARERENBXL T, ARXFRISERNEKEA
PARPEFAKPRRAGB Y., EARRRENLBELTRALE S
i,

RAXRAREEGIKRET. UHARHG LEEZERA T E P
SR TCF-p BREZTHATE. 3 XIBFHALMLEL GDF-8
AKX, 4o BMP-11, Bk, FHI I EAFTERBT AT LEERG F ik,
B EBEE AT E L4 BMP-11 REFLEFHRAR S E R
GDF-8  Feduik oy 4t TCF-B WH FBKEALF. AL B IARLTH
T#A7FEBP-11 XA AN FHEARIARE. 2L, LB FAHE
5,639,638 F= 6,437,111 &,

$i%%#¢£mTE%W&#%@W&%%&%W&L%WP8
B TCF-BREAZTONALE, AR XBEHHEAEAIKTIEESE
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AR E, RABBARARTEHHMXYEZAR., TEANEFAR
EE RS LN & TRy

LR AR F kKRR A 47, @36 BLISA. AT M &% 32 .
S REPIE. BORPE. LRXARE R, RERRERAEMNY
R, BATH—FAOLE—REFXER KRG M AN EH X R4
RAEREE (4=, CDF-8)., HXMNETLAAAY. OF. HAPH
AEA B TARNEOFERAEZANEHHE.

W RAAREALSB B G, TREEMSLRTEMN, Hlde, AfKk
(A HE) ATERRHFCER (KAELR. AHHR LT REF)
B, ZAER, ARA (RERASABNHERLLEY) TEAF
B AT, SEGRFLOEELR. LEH. AHAHRETF. T
FERN . BSR4 FHESRAGERK, BETRRUEEEN,
Blde, TERIAHHAE T ERRHRMREEDEF T F RBERE
(TMB) b H B EFHkDH. AL ENFRTOELAYEFRIAY
FROIAREDEZTOLRBE. CHEA A, RARHFRCHHFS
ZAR-BLAR S A R T R AT BN A KRR LB R RAR TR
PR, BBAAERLAPAGEEER.

RERAEAS —FARBT —HELATAEANAFTRAN S
FAWF ok, SEQMAFTE, AT ELISA WERH, A KAAEA
pde, B LR Gk 7 ik P, BT AR L 9 634k 5 i 4o GDF-8. BMP-11,
ENENRAZEOTBARE —L4REY; HAELE—8LREH (M)
pRAfe A A LS E. AWK, RAEAFRZRFTEGLESY
REMNEEGHRE L LRALY, HREF_L£L4RSH (M) T
AR ARZIRGELSE. BERERF —FE _LL0RSDNHELE,
Bldo, BRTEM/MIE. PREFARIGE —L6REPILE,
EHE L5 RAMTELSBRY T, MLAIALEHRESYRKN LI H
GDF-8 M., £4RAMWHRFFEANLARXABZMERH ALY, L
RELSRAPELTEANER THERRAELSNEFRFEE, A
BRARKRG FEF &b T QERI 8 RRE,

FERRALS WY FAR-TARE S EZ V4 10%( BP, M,/M<0.9),
Rk K T4 30%, MighbHTHRIALZ, 45, »REE, AiF
Jo ACtRIIB £ 4R E (E#hb] 2) fo bk T mpd BAR:E T 44
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13, 15 = 16 P oA R ey b 52 kP H A Hik LA w4 GDP-B
EHRHLASY.
I11. ZH4pmbdh R 885k

RAERARBT QERKLXPAMEER AN ALY, LELLSYHTE
THEMRERLELER. BRAHBT LA HAKX AL
U F ETRSOBRBAHN ., AP RAGRE “HF ETHESGRY
H” QEESHHEAMEGEN. 28H. k. KadHiid
P FEMNFeRPEERFFHE—RER, BA LENFRRNEHS
B LEMBRARABRKIT 4. ZHSHLSH L b R4
I REFRNE T AN EFERLLSY ., ZHHALHELTEIRFREA
BHRAP—ROLELTEE. QRIS RET.

AERH BB TRHNE A EHLHREZMRE. TALY
W F A RFREBRARAARI A4, LA TRERTHERZ DL
HREBEBAAEGES Y. B, B2 FXTARLHKA. K
BAR. LA. BEA. RTRERLH.

ATEARKRTERAHNERRESFRBTOE—REMNTHA
2 BEHAKALEHRERN. XX, b, B8, Hb.
A—BERAA S RER; FFEIARLALTERARAEN; #HR
e B R B ARB AN RENR; H B BRAELSH; #
BRE. PRBREIBRLENGEAR, RELRALARTIESAT
PP ERHGEAN. TAHEERIKBANYBERKRAY pl. LA 4§
FMTEREZR —RAREHBAOEBRBHH RN S HNETHIMK
¥,

ETEHGEHELHOERDORERISERARA T
PEABTEHBERISBARAALBHR. S TFHKRALERT, &
EHBAIELAEE K, WP K. Cremophor™ EL ( BASF, Parsippany,
NI) ISR EL TR (PBS). EFAHAT, AeHEAHAEF AL
AHWE BRI EGEHORE., EEFPREGAETHTELARE
RHy, FEAMBGiHemB A BN BRANOFTEAER. HERK
TARBENRSEAN, PdAK. 0B, 2AH (o, Hb. A=
BARARC-BF) ALSENRSY. Hlio, TR QKT
B ORAN. REIRRFEHAEEARBEIRARGERNRE
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SEQARSIR., TRARIEHADBEMNFRADN, e, TEEXTF
BME. RTH. X8, AX08. WEFERANARLBH4EA.
ERZZEF, RAELEHARBASWH P OIEFEN, P, . #Frd
ERE. LARNSIARMFEAN. TEALEAESY T AR KRK
BRFN, BB ERRR, ERTEHALS W EKMNE,

OREAMETOLIEBREEREMNRTRAEK. EMTELAER
BREPRERAMN. HTRABORETLEHB Y, FHAIKTER
BRI BRAF ARSI ETR XERA .8 F LTRSS N Fo/ R AR
T RAAEAH TR WH—FS. FMEAN. LH. KREFiLas
AFTRAFHEET—HACSELARUERGLEY: HoRaHdE
EHORLN, BEFRIAPK,; #rRRIBHAREN,; EoER.
Primogel™ X B RKEZBHSHA; o lEB4ER Sterotes™ ¥ BEHE
F; EBRR_EAEGFEFN, B ERIBERSHERA,; RiEw
BT, KGR T B8 SATHESH s AR A,

ATBIBRALY, RARALERREFHAXNENEBIIRSE
&ﬁi%*ﬁ%,%i&ﬁ&%&ﬁ&%@%Aﬁﬁﬁﬁﬂ,ﬂﬁ,
#de — BALBK B AR

ETRIBBERERFT AL LY. P, ARKCES FcHLH
WO, B4%HT4 Fchn HAANF&2 (£BEHF 6,030,613F5)
WBIEHE (do, B, OERAM) 4435, 6, SN, FESR
FH. BABIBHNTERALHEEL N, HRINZ2RLHHEY, #
M T B ) A KRR FEAN . b FH . BRAEHN. HkHz
HEXZELHB8, EZ¥NTRAELTFERRASEN. M
BENHRKABT RN, O, PlEFH. RiTERRETR
BATA W

AXARBEEARACTER AL —RHNE, TESKREERIZALS
% FTAARAREFTR, S5 8N, aRAAFRHKRE/ILE
HEAGR., THATLEADERBRY. LHHREHAREY, BB LA TH
LEER. RE. REBR. RE. RERBARRILER. #& L&
MG F KRB BAARRAAR R H LY., 28 THARENR
B RAEZTRETRAEHSGF L TREZEA., RELARBERA
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Rk, Pl BEAF 4, 522,811 5 AR, THEZ LR
RAEBSR.

ATETLEDNERNEH—KH, ANETEEH R4 RIS
B BEHRAFG. RIAGAELLHRESHHIEREFTES
HELEMNEN., AWBELBIHEL,; EALELARIKEHEHR
wod, ERFAERELEGHDEA—RIANETRAANE.
AXALXAMNELLEHBXNORE, ThHhERRLESDHERPBZEFTYH
HEFE, ABRKFRT AR LEZERLEDA TEAANARIBEAN
AMmkze), #LARERETFXERE,

T 5 EHRA AT KL A H R E T E R RAETFH X R4
ALK, AREBRHAATR AR F S AL TAFTELOLLSTR
XAHEER Y.

ERAVIHELIXFHAINAGEZ LK., THUABRAFHEH 5
HERATERTAEALE.

AR EKEF X
5 74
L H#44) 1. GDF-8 & 44k

¥k Bk RXEMLA CDF-8 & & ( K3 GDF-8 Fu GDF-8 # Ak )
M F R IEFRBRILE pH 6.5, KRE%H L 80x 50 mm POROS™ HQ
FA&-F3X kA, HL 80x50mmPOROS™SP FB & F X 34 (PerSeptive
Biosystems, Foster City, CA). AHB#%&EBE pH 5.0, KB L 75x
20 mm POROS™ SP FB & -F X ¥4 (PerSeptive Biosystems ) A NaCl
HE L. M %k d SDS-PAGE 4E3X 69 4-F GDF-8 B A M H K&y,
A EZ# LB (TFA) BR4LZE pH 2-3, REAA 200 ml 0.1 % TFA BA&
KILE. BF, ¥iEaKkELS L 250%x21.2 mn C; & (Phenomenex,
Torrance, CA), Z£iZAMWH 60x21.2 on #4342 (Phenomenex ),
H R TFA/ TREH B 2Bl 3 R . GDF-8 5 GDF-8 BT A%~ . &4 A
GDF-8 WA KA 5 BEA T HRE AR Z CHEFFMm 20 ml 0. 1%
TFA. RE, ¥z tm# E 60°C 49 250 x 10 mm C, 2 ( Phenomenex )
AR THE. EARTREZAFTH/AANEE N EW. BEKELSH
B GDF-8 #94& 4, FHimA 40%TH, K/E L 600x21.2 BioSep™
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S-3000 4k 2 #:fAA (Phenomenex), ZAZAAWA 60x21.2 695K 4.
KESA LG A CDF-8 K45 HREA TFTHENXE Y.

J£ SDS-PAGE o , s 4L e R B CDF-8 A — KRB AL B LB T
BHE 25 kDa R ALRFH T3 E 13 kDa 4. & GDF-8 4844y
SDS—PAGE M ¥ 2,38 i F McPherron %. (Proc. Nat. Acad. Sci. U.
S. A. (1997) 94: 12457-12461) ¥, HRBERATE 6 —R4&KH
ML A RN ik I M AR R BMP-11 — R4KA ok B & X F48 A BMP-11
WA F WG A3 SR st

FiE AR B BMP-11 Mk f X EF40A GDF-8 B AR/ A BMP-11
BAOFOmMBFE G EFIEF R PLi4b, /£ 50mMTris pHS. 0, 1MNaCl
TR E AR A Inl/nin ik E A F 10 ml TALON™ & L

(Clonetech, Palo Alto, CA). #£4-#3%& & A 50 mM Tris pH 8.0,
1 M NaCl, 500 mMekedzeB%. &4 GDF-8 B AK/BMP-11 # A M F 44k
I EE M 10% TFABSILE pH 4 3. 4, HFaKELH L 250x
4.6 mm Jupiter C4 A& (Phenomenex, Torrance, CA), ¥ iZAH -Fin
#E 60°C A FI534 & A& 3 BMP-11 F= CDF-8 B Ak, 3/ TFA/ T
# PR, A A3k BMP-11 Wl 5 R 418 i & F 3 5R 45 . & SDS-PAGE
T, tibey R BMP-11 AL REH THSHE 25 kDa XHAZRL
% FA3HE 12 kDa &, |
LB 2: LhiLEELRA GDF-8 44 i

7 ¥ 8 GDF-8 &4 7% bk, 4 A K3k 5 b F 85 6948 5 # 4K pGL3 (CAGA)
L EREEXBARZ L (RCGA). S ATIRE CAGA A4 5| &4 T TCF-B #-F
A B PAL-1 B3 F & TGF-B A& 45| (Denner ¥. (1998) EMBO J.,
17: 3091-3100),

A EBIR4E M4 p6L3 (Promega, Madison, WI) #|&4
A 12 CAGAEHRERAK. KRABRRELIEZRHMEID T (-35/+10)
&) TATA st FAL 4545 5365 BelIl 5 HindIII {2 528, &4 12
A~ CAGA £ AGCCAGACA EHA M EH F BB XKHFLEEA Xhol 2.5, A
FuGENE™ 6 & 3 X, #) (Boehringer Manheim, Germany )¥§ pGL3 (CAGA) ,,
BN R AR IAN B @MILE A204 (ATCC HTB-82), A %E, 4k
48 L3S LM AN AR 2 oM SR BEAR. 100 U/ml 2F 4. 100
pg/ml FEEF 10%p 4 i ¢ McCoy’ s SA 3R b3Edf 16 0,
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BE, MRT I3 CALALEBE. BEE. FFF# lng/nl 40
FEAZEEGH McCoy’s SARFAEFTARXRARA 10 ng/ml GDF-8 L& 6
M. ERARXLAEBRNETEA4% (Pronega) T FRNEAZRBREPHEAAE
B

B 4A 277 GDF-8 & % #E/LIREMAER 104, BEA 10 ng/ml
# ED50, & BALibLe9E L0 GDF-8 B A &M, BMP-11 foiEib £ R
HEMALEMBE .

F 34 3: £ ActRIIB 4R & P shib ) GDF-8 A4 A 4d

FEk E A 20 BB R EZ-Link & -NHS-4 4% (Pierce, Rockford,
Il1linois, Cat. No. 21217) 2} 1 EE/R GDF-8 H A-4kitjtb 4 HE 1k
GDF-8 /e M 5 44 2 b B, 4/ 0.5% TFA 4K pH A VAK AL R A,
H iz o4t C, Jupiter 250x 4.6 mm EA74 (Phenomenex) ¥AfE
A.¥ GDF-8 5 GDF-8 AT Ak 4% . # & TFA/CH.CN 4% E 2Bl éh £ 4 F 4L
AR GDF-8 R4, KiZA L REHF4EM MicroBCA"Z A RAZAMNE
(Pierce, Rockford, IL, Cat. No. 23235) £ ¥.

A A E LR BMP-11 A LR B A 645 X414 h BMP-11 B A M 5
A4k, £ 96 L ERMEIEHRM (Costar, NY, Cat. No. 3590) L&,
# &40 ActRIIB-Fc # 44k ( R&D Systems, Minneapolis, MN, Cat. No.
339-RB/CF), F 4°C £ 1 pg/ml 0.2M BEMEA R TR ETR, K
B, Alng/nl FhFaEaIFAZHFK, HAEMRIETH ELISAF XK
AT A 100 pl RERE 69 4 9% & 1L GDF-8 = BMP-11 #) & 4-&XH
mNE| e ELISARFR L, BF 100, %k, ARELREY
OB EF—%BRIEIWHE (SA-HRP, BD PharMingen, SanDiego,
CA, Cat. No. 13047E ) H4E % F H TMB (KPL, Gaithersburg, MD,
Cat. No. 50-76-04) kA4 GDF-8 K BMP-11 &4 ¥, & XA
Molecular Devices B&4FDLAE 450 nm F #E47.

4B 1 Ff=, 44 ActRIIB, 2 %) GDF-8 11 A&k, A HE
4% GDF—8 #= BMP-11 45| B4 15 #= 40 ng/ml & ED,,, % P s+-F GDF-8
Fo BMP11, FE4RSM2EA R T ActRIIB & 4R X LR,

F ) 4: @it GDP-8 scFvE AR L A A% S & Myo22

EREAHTES 1.38x10"° L& (Vaughan . (1996) Nature
Biotech. , 14: 309-314) X &M AR scFv EH AR EHEHFF T
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GDF-8 #y$uik. *TiE#) GDF-8 & & (10 pg/ml, 7 50 mM, pH 9.6 &)
BBAEAFRT ) O FREZFBAILE, F4CRELE. A PBS
wAIL, FF 37°C 42 MPBS (4 3% Marvel BLAS 454549 PBS) J 3 H) 2
JBE, £ 100 1 &5 3% MPBS ¥ #shtb ey 4k (10743 %45 (tu) )
MAHANHALTHAEFRTEET 1 0, %A PBST (4 0.1% v/v
Tween™ 20) %3L 10 %k, &/ PBS 3L 10 k. A 100 pl 100 oM =
LBAZRTHRMESGEBERIE 1054, KEL LA 50l IMpH
7.4 Tris-HCl ¥fe., M EPLAEBARRE 10 nl BEXERKKXBITE
TG1l. B MipE 2TY AFIZHFE T T 37°C ARIZHK 30 04F, %
F 37°C @R, 30 547, REF 2TYAC 3254 b X KR F 30°C 2
FidA, MBFRFIREGLET T 10 ol 2TY B HEF H e
15%H 3, A4 F-70°C,

R EEARER LR FE AL TR RMBAERY, #
SZIEBARBA TR _H:EY scFv AR A EHABE, AiXH
FEEEHT AL, ‘
K] 5: M scFv L& F #i% Myo28 F= Myo29

1% F) £ & 4L CDF-8 & & ( bioGDF-8 ) ff i% T 4t i% 4% . BioGDF-8
ERREH 1 pg/ml, A LK) 4 Prikey scPv LB, 4Ly scFy
SE A (107 tu) 72 100 pl 3% MPBS 3189 30 54F, KEmAALSY
FRARFAEZRTET 1. HEKR/ALREFEME 50 pl Dynal™
M2BO A EZ AU B FREK T, EARLT 37°C £ 1 nl 3% MPBS
FTHE L IHALEEBRTHEET 15 04, £ABMEME (nagnetic
rack) HEBEERHFHELSAH 0. 1% (v/v) Tween™ 20 & 1 ml 3% MPBS
Fokdkvok, REALPBS Pk k., ARE—KPBS kB, %
Z3F 100 pl PBS #3A FAR S ml BEXAERHRBHHE T6-1
e, AR AT 37°CEF 1ot (30 54 E R, 30 £5-4Fut 250
H/oE3h), BALITYACREFR LA, BHAKT 30°CEFIA,
FoRT A RIEFRB LA T RE TPt LR RS HAk.
el LITRBATR - THERS AW Hk.

3] 6: ActRIIB & 4k3w 4| R L Fo i ik

FEAA 100 pl 2TYAG #9 96 FL3TfRAR P Pk ko 564) 4 f 5 B

BFGLET Y., BSAEARKIXEKGIZRD LFR T Ao 1 oM IPTC
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HF schv 4, HF 30 CEFERER. AR LEITHH 3L, ik
B A %) bioGDF-8 £ 4 ActRIIB $ ) ¥ &4 scPvizdidh Lk ey
#A. HERNXHTERAR, EFAHESARERZ L (TRF) ¥
wRAAKFRLHREAD T EARY £ 4 A DELFIA™ X # &
(PerkinElmer Life Sciences, Boston, MA) # %) bioGDF-8 &4 4-.
Pt 5 RMXABUKRETT EXWMLELSE T HMEELEFRZA
HAEE M,

A LX) R P R iX b8y scFv, % scFv B &4kw4iHik
X kpraEiEk. scPvREBZZATHZAERN, EAEZRZT P
g ICARMNE. B2EFTRABELR. YAXLRXB P RN,
Myo029, Myo28 #F= Myo22 &J scFv’s IC;, 4513 2. 40M. 1.7 nM #= 60 nM.
B b, XK R GDF-8 M ek dv 4l #) .
£ 7. BEHAHMKELISA SR FH

AW Z ARG HFH, Tk B ActRIIB §F ik #9340 GDF-8 Akt %,
Ef Rt EGHIT 2K ELISA, 2 RS A EBHEG X HITFE L
EHAILAA 100 pl 2TYAG 3Z 54 96 LT RM TR YT . Fin M13K07
M A B ARRTRN 10BN EREADHETLR L (n0i), A
BABETICERFTRILIIHE., BHRBRESXB SH PR 20004
/5 & 10 24b. Bk EERFHMMRTREZET 100 pl 2TVAR
¥, RET 30°C BHEFIR., F-KX, EHKRA 2000 /58
10 5°4F, HEALAG 100 pl 2 A REKRG LFAREBANEH 96 3L
BHRBY., ERATELISAH, SRARERAETE FTAELREH 3%MPBS
w3 H 1,

lpg/ml &5 GDF-8 A RABXEZ & £ 96 LM EZHM LT 4°C &4k
FR. OBE, NILFPRZER, £ERHFKAEZTE TA 3% MPBS
HH 1B, B PBS A3k, REEFALFTHEM S0 pl HF
MR FR, BRRBRAETETERT 1 I, REM 3 kE#Hkey PBST
ok, BERM IREHRGPBS k. EHAILY, A 50 pl 1: 5000
F#-M13-HRP & 44 (Pharmacia) HB&k, H BB HAKATETEF
1A, B33t siia e M PBST shik 3k, BA PBS vk 3 k. £&HA
LFAANSOpl 6§ TMB RWFBRFAERE, Him 25 pl 0.5 M 1,50,
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150k BB, 4% BEARAURE 450nm A B R AR R T A MAES, i
%7 5 GDF-8 #y4& - 4k 4-.
564 8: scFv R A, 4k Ig6 AR RE A 4L (Gernlining)

FE 2TYAG 32 i LRI KM F Fo scPv 8§ X AT 8 £ &, 5+ F 30°C
R A, B34 A pCANTABE HARF 5| EHE Y ¥ K h scPv £
8 Vufe VV R, SR ARXEZRBG=4HF 6 LEHTRA. scFy
KB & DNA A% Al 414 Myo29, Myo28 #H= Myo22 IgG’s , iXst DNA
54 % % SEQ ID NO : 13, SEQ. ID NO : 7# SEQ ID NO : 1.

A PCR R FHLEIN DY H# Kk h scFv AN ELBHE V
R, AAEHRM A ELPCR EHhF KL T EBANSH A 156,
FTHEEZX (T VLK) KA EHALNBREZE (X FV.K)
AR, TR OS5 BEHKBATE LEH R ¥ DNA R F R R
BF VREMEREBEAN. AEAIFERRHNEH XM EERD, H
BRAFRAB AR E/RPEEMIREEEAN COS @Y. AKH A
IRBE ¥ 5 X (Sepharose ) (Pharmacia, Peapack, NJ ) sifb 4k é4 1gG
H A &R B H PBS.

A schv AN FRERLEZN TEMNLRO EE&FEH4R
TRELMNELRZFT. AENRETBISEAFAZOFERRARE
BRI HIFHE. BIRNFSHHIE scFv FRAIHEE., 5 F
Myo28 #= Myo29 fa 2, LAE & scPv A& Vi e V, R £ 5] 431 %) F SEQ ID
NO : 19 = SEQ ID NO : 25.

Eep 9. WARHAEHFHR

B 3ARFT Myo29 54 4% 4% CDF-8 TR F , o sk4) 3 Ffi&,
#£ ActRIIB £:4-3 Z % Myo29 /& 10 pg/ml F#4) GDF-8 5 ActRIIB
M4, B 0.2-0.4 oM & IC,,. EMUER 3B F, Myo29 w44
ME 1 BMP-11 5 ActRIIB 24, HFEAAE# 1Cs..

FEARIL & Sy 2 F Myo29 4L FEL B GDF-8 5& 4, 45 4], % GDF-8
HEMyo29 AEZRTHREF 1 IHH, AERKEd5Ed 2 HEBTH
RGA 72 4 GDF-8 A 4hE WiV 7. B 4C -7 T /£ Myo29 F /A B3
GDF-8 #) EDsu 4 20 ng/ml ¥ &4 F, pGL3 (CAGA) . REZERMES.
Myo29 & Y GDF-8 #FEUAMNET-HLEHAF X, £A 15-30 ng/ml
(0.1-0.2 nM) # 1C5,. Myo029 88 VL B AEAZ B 374 BMP-11 4 4 3%
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(B 4B). AR, EEARMEFELEFRZ Myo29 Ha (B 4D), It
)% & F /£ GDF-8 Foi& /& 2 M 55 GDF-8 Fu BMP-11 48tk Fl R M AR5 4%
& 69 SR 3

#£ RGA F= ACtRIIB £ 4R Z F AKX T Myo22 F= Myo28, XA~
FLAR AR PR BT GDF-8 #= BMP-11 7% & , 49 4w 2} F Myo28, & IC;0 34 0. 2-0. 35
nM, |
F 4] 10: Myo22, Myo28 #= Myo29 2454k H

A RAL TR s, KA&AF]F SEQ ID NO : 49 #) s # GDF-8
TERFING 48 NERMY 13 REAKEABREISAREAK (Molina #.
(1996) Peptide Research, 9: 151-155; Frank % . (1992)
Tetrahedron, 48: 9217-9232) A4 4 AR EHAREE R, RIBHE
BHESEA NMAREAR., £AMES T, ZARAELBRKT FHARK
EOoBRV A TFRABEAERINANFHEARZRE, HEETEAR
T —B5464% , Fmoc— R A /X B H Abimed(Lagenfeld, Germany ).
BB B -FARE G TR AEFN AR AL LERL, AW
Bk 947 DIC (= FAEAK TR ) /HOBt (BEX =) BB4L
FRERALSBA (Molina %. (1996) Peptide Research, 9: 151-155;
Frank %. (1992) Tetrahedron, 48: 9217-9232).

4 M Abimed ASP 222 MBA LM ENH ALK, Fr#fFH%
FeBRYP TR, HERE—ANORAIREHARN-KR LB, ERS
BRE, AREBAETEY RE 10 547, BAMRBM (TBST (&4
0. 1% (v/v) Tween™ 20) #= 1% (w/v)BEZ &G Tris- 24 %) v
1054, KB, ¥BL5 2.5 pg/ml 94 GDF-8 Fik A fABTH + &2
MESHEE 1. ARAMEEANEE3IR, X 10545, BES HRP-
AR = (EMRBEATSEH 0.25 pg/nl) BF 30 547, RE,
JE S R FR BT A Bk 3R, R 10454, B A TBST ik 2k, &K 10
2 4F . 4 A SuperSignal™ West X H ( Pierce ) #= 3k & 4n L
(Alphananotech Fluoromager) 44 #ATH. BSEFTEE.
B4k, KB S ¥R, Myo29 iR 5] &) & 45 & 45 F & % GDF-8 # & A&
BR 725 88208, 5 —F &, Myo22 iR 5] & 3 GDF-8 A FlAL ¥4 64 44 A
N K3% 2 KB (SEQIDNO: 49 69 R B 1-44) P oy fii. R/E, Myo28

34



200810003930. 7 oM P E31/76m

-

A R EES T4 T AR GDF-8 AZ446) 98 N N-RXREARFHA

)
>q

ad

H#t—F K E Myo29 iR gl ey k4s, RALSRETHEERNKS
M. EBRRSM P, RGBEARER BT FRABS 20 N RARAER
$RHBEAK., wEFRARTEBRREBRELSRE., X FTH 6, £%
— 7Y, BREAINFRZEZINREAFARRSRY ., £REHT X
Lys-78, Pro-81 #= Asn-83 9 M LB R T AR AR, Myo29 5
R &4 FRIAHEIKR. B -, Myo29 % 5 & &
Lys—-Xaal-Xaa2-Pro-Xaa3-Asn (SEQIDNO: 54) #95%|, H P Xaal,
Xaa2 fo Xaad 3| REER/EAB , X Xaal = Met, Xaa2 = Ser AR
Xaa3 = lle, iR EARIR S,

FE 4 11: GDF-8 &) % B IR BB

% 345 Myo29 F= Myo28 L5 &% # GDF-8 & GDF-8 H &-tkeyst 4, it
THERREBAER. £ik CDF-8 #) CHO MM “S-F AR “S-
FHEBRAFIT., R AXE MG SH CDF-8 F G (A CDF-8 ik &
MEEAK) #5100 pl £H325HKES 20 pg/ml Myo29 3 Myo28 F 4°C
BE 108, mAZEG A-Sepharose™HF 4°C BF TR, KELE
XY, BRFTFTERHERE FHR& T H A SDS-PAGE -47. B K,
HAXHK R YEBRNERE R, TR, ARRAFTHAHARY. B 7
£ 7T Myo29 #= Myo28 #F#k % /& JT T & ¥ GDF-8. GDF-8 A AME A
e fkin T4y GDF-8, BEFARGPERE, IHANMRKEEERSE
4 T AR 4L 2L 4 GDF-8 —FR 4K,
RHEH) 12: HPHREHHF

A1 mg/kg MEHFRFBHA (IV) BEEA (IP) 2385,
#£ C57B6/SCID s &, F +#4& Myo29 4525 Kifish h % (PK). &Fixsh
M L5 H &8 RAFICHF CI-F455 6 Myo29 BAW, F A T Ul
AHUBREARNZOFREARZEZIHNEOHFFHENE. B EF
T 55 F 25k SUBLE A AR Myo29 d 2, e i SR E =T B IR Hi AR 4

Myo29 7T XY — AR KA RF R WAL 1ol /hr/ky H4&
FHR, pANAmAAEFE (initial volume) £ % 83 ml/kg. 4-H &
£ N% ¥ (apparen volume) % 227 mnl/kg. £ 4t/ 4 6 48, Myo29
REDEMERE. EBEBERNEHERIKELH T14%.
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FKHEH] 13: Myo29 sHAILA T EF3R B KA KR

A Myo29 & E /4K B CDF-8 ¢, £ RS SCID s & % ®
i Myo29, SCID /) L BA ™ ERLA £ & S, 5 B b £ 2 43 40 Myo29
MARKREREFERBERE, £ Myo29 &me & F, GDF-8 &
HERAMKEREH AT

FREHEM C57B6 SCID AN X8R, HRBAEAEHHIYH 8
4B, Y& F PBS 4 A& 65 Myo29 AREI#H & (60, 10F 1 mg/kg)
FR—REHNDNBRBER., AF—ALTHENE. #H4K (PBS)
RBHIALEG D EAEHTR,. GRAEFEWE. LWAKFEL
ERBEBRINAREMRNA T KPR TG, ARXEWRAE, AMA
A Myo29 LA T AR EXE T 10-23% AESZHNSA TG4
RE|EEFHAKFE (B9, p<0.01).

FFH—AFEH P, B CB17 SCID s & A Myo29 & B — A A K F
ME (10,5, 2.5 1 mg/kg) REAR12 A, HE, A Myo2I & &
4 BT RHEM A kLE FH e 10%-20% (B 10A #= 10B), £
BEELE (12 B) MIENARZE S 6GEm (12%-28%), £FF
AR Myo29 B PHABGEHFEREFHRAKE (B 11A F 11B).

ABREERGUARERTFREZEGIA, BAEHTHZH
LB iR A (1027 csx &, Columbus Instruments, Columbus, OH).
#E12AE, 5EANEAAL, A S mg/kg X 10 mg/kg Myo29 & &
R PIARELSSNIRE T 17%F= 23% (p<0. 01, B 12). MK L
RIEBA T Myo29 AN IF4| CDF-8 EH A SFHIAF EFANMAZER
Z ¥ i,

FEHB) 14: 557 RBHEA

AN R IR GDF-8 WH A TA FHARBFELA, I RE
. BHBRHEEKR. REZSE (D XZSE) AHESFHES
FRE (PRGRAERA) PEHALRR (v, BBEE), REAPYR
CDF-8 A TRA T T ARIXEIBLAHZARBHAES.

R BN ARICREE . RS E R O R8RS AR k%
HEHL GDF-8 KA T AXKHEA, DR BRBM/XICHEE G T
B, ZFHWER A ob/ob, db/db FEFHKAZERTTHLE. &
it T .36 CS5TBL/6] HER R AN P RSBEE XS FRZ4EA
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AFERBRGERME, EOTA, ZBEEHHEAEIBRLEERE. &
MeBEfok, FERAE. ARHHBRARIHILMAIN AN G oE
E. TEATOFFPHEE. REERBAARNZLERRPHERBLEE.
BERHEAERNXFHIRAFERNREAZ R LR FTHAENF
B, P3BBRERATORENOBETH—SREFT o £ T
(clamp) RIFRHBEMN R FTHEEHKE, b, EZ2F
(clamp)) BFRATAKF X ERRLH AR I EZLAME (LA . BEHFF
BE) ARENHBESRBAERTIRGHERD.

E—HRE®, Ritde Myo29 (BEAZ4 ) 694 GDP-8 ik R &K
HEEIBAE AR, BREFETRE, THRIAFREHNEMREFA
BHx (o, FO—R. BERA—RIAERABREH) 9RK. 5ZRH
Rmeh b RAA, THITB MR CDF-8 AL EH )N LEAESHNT
BRER. FBEEBRFERAS R BAKEH S RSB B fod 7 H b
=

# GDF-8 WHIHRAELA TG EFAF/ZA TRV ERHZE
BEF/RER, THRPR CODF-8 RATUAR FEHFT XL T, 2%
WX — KRG REHEN —K. BIFHEEEA—A A B JLE,

A RERAAR T L CDF-8 el RT3, X2 EA XL T IR K
RERTHZREEHMMONSFTN, BHALEZRANAFL TR
KR (RRAMNE) 9—2=4, FHRE-NMAN=SEREAAREHHE
RFBEYEE, TRPEZETHONMRKE LA BLEHER.

R —FRRE WL RS ARSI RALDHBLL
B, BNHE—FHRAEBLERE Ao HRBREHBLLE W,
BAFTHERAPERERARGHAR, MNERENY 1 pg/kg-20
mg/kg. HBFEATRRETHEENARXMNELEH T TF:  1pg/kg-20
mg/kg. lpg/kg-10 mg/kg. lpg/kg—1 mg/kg. 10 pg/kg-1 mg/kg. 10
ng/kg-100 pg/kg. 100 pg/kg-1 mg/kg AR 500 pg/kg-1 mg/kg, %
FTRAB ARG XPBMET LI P.
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& 30 WK A& 64 55 B

BHEBST | HBAWRKRL ‘IR gX

&1 XERER, BIA—KR, FRX | AGTUIEELR
T A9 4% J 54 0.01-1 mg/kg, #¥
4% 48 B

X2 BEBRER | FA—K, BR|AETHRLEHE
8 X A4 4E 0.01-20 mg/kg, |F=# HMBEAH, WL
FEAARER | Bk

EH3 MANBEER | HEABKR, R | XRETEEREK,
7 0.01-20 mg/kg, |MI THEKRG®E
FE6OAXRER BER/ZHEMRT
IS W R
R ]

EA 4 PEHREBE | HFR—K, HFR|KETERER,
AR E | 0.01-20 mg/kg,, (BRI T EKG=E
HE 6 AREAR (BER/RARYV T
5 R B8 B

BAFERLA LTI ALE KT T R MR ER KA
¥, BIASE ARG L ARIINAKAILY, HPHPHERFER
BT EREXREARTEAGERREBEAHBRPRKLAGEE. KAK
BARAAREARBF S A REATREOBERLAHRFNERT, A
BETHAAPAZEMANRBAYRPIEY, THRAZREAT AL
94 & B GE 5T B Aedi AT .
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i

o S35/76 1

Fr3#

<110> Wyeth
Cambridge Antibody Technology

<120>

<130>
<160> 54
170>
<210> 1
<211> 786
<212> DNA

213>

<400> 1
gaggtgcagc

tcectgtgeag

ccagggaagg

gcagaciccg

ctgcaaatga

ccctgtactg

accgtctcga

. cagtctgtge

tcctgecactg

8702. 020-304

PatentIn 3.1 A

tgttggagtc
cctetggatt
ggctggagfg
tgaagggcecg
acagcctgag
gtggaagctg
gtggaggcesg
tgacgcagcc

ggagcagctce

P GDF-8 P ik L K Az

tgggggagec

cacctttagce

ggtctecaget

gttcaccatc

agccgaggac

ctacgacacc

cggttcaggce

gcectcagtg

caacatcggg

ttggtacagc

agctatgcca

attagtggtla

tccagagaca

acggecegtgt

cttggcaact

ggaggtgect

tctggggcce

gcaggttatg
39

ctgggegglce

tgagctgggt

gtggtggtag

attccaagaa

attactgtga

E888CCEELE

ctggeggtgg

cagggcagag

atgtacactg

cctgagactc

ccgeccagget

cacatactac

cacgctgtat

gagaatgggg

caccctggte

cggaagtgca

ggtcaccatc

gtaccagcaa

60

120

180

240

300

360

420

480

540
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cttccaggeg cggeccccaa actcctcate aggggtaatg gecaatcggee ctcaggggtce 600
cctgaccgat tctctgtcte caagtctgge tactcagect ccctggecat cactgggetg 660
cagcctgeeg atgagggtgt ttattactge cagtcctatg acagcagtct gagtggttcg 720
aaggtgttcg gccaagggac caagctgacc gtcctaggtg cggecgecaca tcatcatcac 780

catcac 786

<210> 2
211> 262
<212> PRT

Q213> A

<400> 2
Glu Val GIn Leu Leu Glu Ser Gly Gly Gly Leu Val Gln Pro Gly Gly
1 5 10 15

Ser Leu Arg Leu Ser Cys Ala Ala Ser Gly Phe Thr Phe Ser Ser Tyr
20 25 30

Ala Met Ser Trp Val Arg Gln Ala Pro Gly Lys Gly Leu Glu Trp Val
35 40 45

Ser Ala Ile Ser Gly Ser Gly Gly Ser Thr Tyr Tyr Ala Asp Ser Val
50 55 60

Lys Gly Arg Phe Thr Ile Ser Arg Asp Asn Ser Lys Asn Thr Leu Tyr
65 70 75 80

Leu Gln Met Asn Ser Leu Arg Ala Glu Asp Thr Ala Val Tyr Tyr Cys

40
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Glu

Asn

Ser

Thr

145

Ser

Trp

Asn

Ser

Glu

225

Lys

His

Arg Met Gly
- 100

Gly
130

Gln

Tyr

Gly

Gly

210

Val

His

Gly

115

Gly

Pro

Thr

Gln

Asn

195

Tyr

Val

Phe

His

Arg

Gly

Pro

Gly

Gln

180

Arg

Ser

Tyr

Gly

His
260

85

Pro

Gly

Ser

Ser

165

Leu

Pro

Ala

Tyr

Gln

245

His

Cys

Thr

Ser

Val

150

Ser

Pro

Ser

Ser

Cys

230

Gly

His

Thr

Leu

Gly

135

Ser

Ser

Gly

Gly

Leu

215

Gln

Thr

Gly

Val

120

Gly

Gly

Asn

Ala

Val

200

Ala

Ser

Lys

Gly

105

Thr

Gly

Ala

Ile

Ala

185

Pro

Ile

Tyr

Leu

90

Ser

Val

Gly

Pro

Gly

170

Pro

Asp

Thr

Asp

Thr
250

41

Cys

Ser

Ser

Gly

155

Ala

Lys

Arg

Gly

Ser

235

Val

Tyr

Ser

Ala

140

Gln

Gly

Leu

Phe

Leu

220

Ser

Leu

Asp Thr
110

Gly Gly
125

Gln Ser

Arg Val

Tyr Asp

Leu Ile
190

Ser Val
205

Gln Pro

Leu Ser

Gly Ala

95

Leu Gly

Gly Gly

Val Leu

Thr 1le
160

Val His
175

Arg Gly

Ser Lys

Ala Asp

Gly Ser

240

Ala Ala
255
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<210> 3
211> 372
<212> DNA
213> A

<400> 3
gaggtgcagc

tcctgtgeag
ccagggaagg
gcagactccg
ctgcaaatga
ccctgtactg

accgtctcga

210> 4
211> 124
<212> PRT

213> A

<400> 4

tgttggagtc

cctectggatt

ggctggagtg

tgaagggcceg

acagcctigag

gtggaagetg

gt

tgggggaggc

cacctttage

ggtctcaget

gttcaccatc

agccgaggac

ctacgacacc

ttggtacagce

agctatgcca

attagtggta

tccagagaca

acggccecgtgt

cttggcaact

ctggggegte

tgagctgggt

gtgegtggtag

attccaagaa

attactgtga

ggggCccgees

cctgagactc

ccgecagget

cacatactac

cacgctgtat

gagaatgggg

caccctggtce

Glu Val Gln Leu Leu Glu Ser Gly Gly Gly Leu Val Gln Pro Gly Gly

1

5

10

15

Ser Leu Arg Leu Ser Cys Ala Ala Ser Gly Phe Thr Phe Ser Ser Tyr

42

60

120

180

240

300

360

372
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20

Ala Met Ser Trp Val

Ser

Lys

65

Leu

Glu

Asn

35

Ala Ile
50

Gly Arg Phe

Gln Met

Asn

Gly
100

Arg Met

Trp Gly
115

Arg

<210> 5

211> 336

<212> DNA

213> A

<400> 5

cagtctgtge

tcctgecactg ggagcagetc caacatcggg gecaggttatg

cttccaggeg cggeccccaa actectcatc aggggtaatg

cctgaccgat

Thr

Ser
85

Pro

Gly

25

Arg Gln Ala Pro Gly Lys

Ile
70

Leu

Cys

Thr

40

95

Ser Arg Asp

Arg Ala Glu

Thr Gly Gly

105

Val Thr
120

Leu

Asn

Asp

90

Ser

Val

43

Ser Gly Ser Gly Gly Ser Thr Tyr

Ser
75

30

Gly Leu Glu
45

Tyr Ala Asp
60

Lys Asn Thr

Thr Ala Val Tyr
- 95

Cys

Ser

tgacgcagcce gccctcagtg tctggggecece

tctctgtcte caagtctgge tactcagect

Tyr Asp Thr
110

Ser

cagggcagag ggtcaccatc

atgtacactg gtaccagcaa

gcaatcggee ctcaggggtce

ccctggecat cactgggetg

Trp Val

Ser Val

Leu Tyr

80

Tyr Cys

Leu Gly

60

120

180

240
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B B Z40/76 100

cagcctgecg atgagggtegt ttattactge cagtcctatg acagcagtct gagtggttcg

aaggtgttcg gccaagggac caagctgacc gtccta

<210>

211> 1

<212>

<213>

<400> 6
Gln Ser
1

Arg Val

Asp

Tyr

Ile
50

Leu

Ser Val

65

Gln Pro

Leu Ser

12

PRT

Val

Thr

Val

35

Arg

Ser

Ala Asp

Gly

Leu Thr

Ile
20

Ser

His Trp

Gly Asn

Lys Ser

Glu
85

Ser
100

Lys

Gln

Cys

Tyr

Gly

Gly

70

Gly

Val

Pro

Thr

Gln

Asn

55

Tyr

Val

Phe

Pro

Gly

Gln

40

Arg

Ser

Tyr

Gly

Ser

Ser

25

Leu

Pro

Ala

Tyr

Gln
105

Val
10

Ser

Pro

Ser

Ser

Cys

90

Gly

44

Ser Gly Ala Pro

Ser Asn Ile Gly
30

Gly Ala Ala Pro
45

Gly Val Pro Asp
60

Leu Ala Ile Thr
75

Gln Ser Tyr Asp

Thr Lys Leu Thr
110

Gly
15

Ala

Lys

Arg

Gly

Ser

95

Val

Gln

Gly

Leu

Phe

Leu

80

Ser

Leu

300

336



45

200810003930. 7 B E41/76 15T
210> 7
211> 774
<212> DNA
213> A
<400> 7
caggtcacct tgaaggagtc tgggggagge ttggtacage ctggggggtc cctgagactce 60
tcctgtgecag cctetggatt cacctttagt agatatgtca tcaactgggt ccgecagget 120
ccagggaagg ggctggaatg ggictcaget attagtgtta ctggtggtag cacggectac 180
gcagactccg tgaggggecg gitcaccatc tccagagaca attccaagaa cacgctgtat 240
ttgcaaatga atagcctgag agccgaggac acggccgtat attactgtac gaaaggacag 300
tgggaacggg gaagttacta ctttgactac tggggcecgge gaaccetggt caccgtcteg 360
agtggaggecg geggttcagg cggaggtgge tetggeggtg geggaagtge acagtetgtg 420
ctgacgcagc cgccctcagt gtetggggee ccagggecaga gggtcaccat ctcctgeact 480
gggagcagct ccaacatcgg ggacggttat gatgtacact ggtatcagea gettccagga 540
acagccccca aactcctcat ctatggtaac agtcatcgge cctcaggggt ccctgaccga 600
ttctctgget ccaagtctga cacctctgee tccctggeca tcactggget ccaggtigag 660
gatgaggctg attattictg ccactcctat gacggcagtg tgagtggctg gattttcggc 720
ggagggacca agctgaccgt cctaggtgeg geccgecacatc atcatcacca tcac 774
<210> 8
211> 258
<212> PRT
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213> A

<400> 8

Gln Val Thr

1

Ser

Val

Ser

Arg

65

Leu

Thr

Arg

Gly

Pro
145

Leu

Ile

Ala

50

Gly

Gln

Lys

Gly

Gly

130

Ser

Arg

Asn

35

Ile

Arg

Met

Gly

Thr

115

Ser

Val

Leu

Leu

20

Trp

Ser

Phe

Asn

Gln

100

Leu

Gly

Ser

Lys

Ser

Val

Val

Thr

Ser

85

Trp

Val

Gly

Gly

Glu

Cys

Arg

Thr

Ile

70

Leu

Glu

Thr

Gly

Ala
150

Ser Gly

Ala Ala

Gln Ala
40

Gly Gly
55

Ser Arg

Arg Ala

Arg Gly

Val Ser
120

Gly Ser
135

Pro Gly

Gly

Ser

25

Pro

Ser

Asp

Glu

Ser

105

Ser

Ala

Gln

Gly

10

Gly

Gly

Thr

Asn

Asp

90

Tyr

Gly

Gln

Arg

46

Leu Val

Phe Thr

Lys Gly

Ala Tyr
60

Ser Lys
75

Thr Ala

Tyr Phe

Gly Gly

Ser Val

140

Val Thr
155

Gln

Phe

Leu

45

Ala

Asn

Val

Asp

Gly

125

Leu

Ile

Pro

Ser

30

Glu

Asp

Thr

Tyr

Tyr

110

Ser

Thr

Ser

Gly

15

Arg

Trp

Ser

Leu

Tyr

95

Trp

Gly

Gln

Cys

Gly

Tyr

Val

Val

Tyr

80

Cys

Gly

Gly

Pro

Thr
160
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Gly Ser Ser Ser

Gln Leu Pro Gly
180

Arg Pro Ser Gly
195

Ser Ala Ser Leu
210

Tyr Phe Cys His
225

Gly Gly Thr Lys

His His

210> 9

<211> 363

<212> DNA

213> A

<400> 9

Asn
165

Thr

Val

Tle

Ala

Pro

Ala Ile

Ser

Leu
245

Tyr
230

Thr

Gly Asp

Pro Lys

Asp Arg
200

Thr Gly
215

Asp Gly

Val Leu

Gly

Leu

185

Phe

Leu

Ser

Gly

Tyr Asp Val His Trp Tyr Gln

170

Leu Ile Tyr Gly

175

Asn Ser
190

His

Sexr Gly Ser Lys Ser Asp Thr

205

Gln Val Glu Asp Glu Ala Asp

220

Val Ser Gly Trp
235

Ala Ala Ala His
250

JIle Phe

His His
255

Gly
240

His

caggtcacct tgaaggagtc tgggggagge ttggtacage ctggggggtce cctgagacte 60

tcctgtgecag cctectggatt cacctttagt agatatgtca tcaactgggt ccgecagget 120

ccagggaagg ggctggaatg ggtctcaget attagtgtta ctggtggtag cacggcectac 180

47
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gcagactccg tgaggggeeg gttcaccatc tccagagaca attccaagaa cacgctgtat 240
ttgcaaatga atagcctgag agccgaggac acggecgtat attactgtac gaaaggacag 300
tgggaacggg gaagttacta ctitgactac tggggccgge gaaccctggt caccgtctceg 360

agt 363

<210> 10
211> 121
<212> PRT

213> A

<400> 10
Gln Val Thr Leu Lys Glu Ser Gly Gly Gly Leu Val Gln Pro Gly Gly
1 5 10 15

Ser Leu Arg Leu Ser Cys Ala Ala Ser Gly Phe Thr Phe Ser Arg Tyr
20 25 30

Val Ile Asn Trp Val Arg Gln Ala Pro Gly Lys Gly Leu Glu Trp Val
35 40 45

Ser Ala Ile Ser Val Thr Gly Gly Ser Thr Ala Tyr Ala Asp Ser Val
50 55 60

Arg Gly Arg Phe Thr Ile Ser Arg Asp Asn Ser Lys Asn Thr Leu Tyr
65 70 75 80

Leu Gln Met Asn Ser Leu Arg Ala Glu Asp Thr Ala Val Tyr Tyr Cys
85 90 95

48
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Thr Lys Gly Gln Trp Glu Arg Gly Ser Tyr Tyr Phe Asp Tyr Trp Gly

100

105

Arg Gly Thr Leu Val Thr Val Ser Ser
115

<210> 11

<211> 336
<212> DNA
213> A

<400> 11
cagtctgtgc

tcctgecactg
cttccaggaa
cctgaccgat
caggttgagé

attttcggeg

<210> 12

211> 111
<212> PRT
213> A

<400> 12

tgacgcagcce

ggagcagctc

cagccccecaa

tctetggete

atgaggctga

gagggaccaa

120

gccctcagtg
caacatcggg
actcctcatce
caagtctgac
ttatttctge

gctgaccgte

tctggggeece cagggecagag

gacggttatg atgtacactg

tatggtaaca gtcatcggcc

acctctgect ccctggecat

cactcctatg acggcagtgt

ctaggt

49

110

ggtcaccatc
gtatcagcag
ctcaggggtc
cactgggctc

gagtggctge

60

120

180

240

300

336
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Gln Ser Val
1

Arg Val Thr

Tyr Asp Val
35

Leu Ile Tyr
50

Ser Gly Ser
65

Gln Val Glu

Val Ser Gly

<210> 13

211> 747

<212> DNA

213> A

<400> 13

Leu Thr Gln Pro Pro

Ile

20

His

Gly

Lys

Asp

Trp
100

5

Ser Cys

Trp Tyr

Asn Ser

Ser Asp
70

Glu Ala
85

Ile Phe

Thr Gly

Gln Gln
40

His Arg
95

Thr Ser

Asp Tyr

Gly Gly

Ser

Ser

25

Leu

Pro

Ala

Phe

Gly
105

Val Ser Gly Ala Pro Gly
10 15

Ser Ser Asn Ile Gly Asp
30

Pro Gly Thr Ala Pro Lys
45

Ser Gly Val Pro Asp Arg
60

Ser Leu Ala Ile Thr Gly
75

Cys His Ser Tyr Asp Gly
90 95

Thr Lys Leu Thr Val Leu
110

Gln

Gly

Leu

Phe

Leu

80

Ser

caggtgcage tggtgecaatc tggggctgag gtgaagaage ctggggecte agtgaaggtt 60

tcctgcaagg catctggata caccttcacc agctactata tgcactgggt gcgacaggece 120

cctggacaag ggcttgagtg gatgggaata atcaacccta gtggtggtag cacaagctac 180

50



Gln Val Gln Leu Val Gln Ser Gly Ala Glu Val Lys Lys Pro Gly Ala

1

5

10

15

Ser Val Lys Val Ser Cys Lys Ala Ser Gly Tyr Thr Phe Thr Ser Tyr

20

25

30

Tyr Met His Trp Val Arg Gln Ala Pro Gly Gln Gly Leu Glu Trp Met

35

40

51

45

200810003930. 7 v E4T/76 1T
gcacagaagt tccagggcag agtcaccatg accagggaca cgtccacgag cacagtctac 240
atggagctga gcagcctgag atctgaggac acggeccegtgt attactgtge gagagacgag 300
aactgggget tcgacccctg gggecaggga accciggtca cegtetegag tggaggegece 360
ggttcaggeg gaggtggcte tggeggtgge ggaagtgecac tttcctatga getgactcag 420
ccaccctecag tgtecgtgte tccaggacag acagccacca ttacctgetc tggacatgea 480
ctggggegaca aatttgtttc ctggtatcag cagggatcag gccagtccee tgtattggte 540
atctatgacg atacccagcg gecctcaggg atccctggge gattctetgg ctccaactcet 600
gggaacacag ccactctgac catcagcggg acccaggcta tggatgagge tgactatttt 660
tgtcaggegt gggacagcag cttcgtattc ggecggaggga ccaaggtcac cgtectaggt 720
geggeegeac atcatcatca ccatcac 747
210> 14
211> 249
<212> PRT
Q213> A
<400> 14



200810003930. 7

w5 ZE48/761T

Gly Ile Ile Asn

Gln

65

Met

Ala

Val

Gly

Ser

145

Leu

Pro

Gly

Ser

Asp

50

Gly Arg

Glu Leu

Arg Asp

Thr Val
115

Gly Gly
130

Val Ser

Gly Asp

Val Leu

Arg Phe
195

Gly Thr
210

Ser Ser

Val

Ser

Glu

100

Ser

Ser

Pro

Lys

Val

180

Ser

Gln

Phe

Pro

Thr

Ser

85

Asn

Ser

Ala

Gly

Phe

165

Ile

Gly

Ala

Ser

Met

70

Leu

Trp

Gly

Leu

Gln

150

Val

Tyr

Ser

Met

Gly Gly Ser

95

Thr Arg Asp

Arg

Gly

Gly

Ser

135

Thr

Ser

Asp

Asn

Asp
215

Val Phe Gly

Ser

Phe

Gly

120

Tyr

Ala

Trp

Asp

Ser

200

Glu

Gly

Glu

Asp

105

Gly

Glu

Thr

Tyr

Thr

185

Gly

Thr

Thr

Asp

90

Pro

Ser

Leu

Ile

Gln

170

Gln

Asn

Ala Asp

Gly Thr

52

Ser

Ser

75

Thr

Trp

Gly

Thr

Thr

155

Gln

Arg

Thr

Tyr

Tyr

60

Thr

Ala

Gly

Gly

Gln

140

Cys

Gly

Pro

Ala

Phe

220

Val

Ala

Ser

Val

Gln

Gly

125

Pro

Ser

Ser

Ser

Thr

205

Cys

Thr

Gln

Thr

Tyr

Gly

110

Gly

Pro

Gly

Gly

Gly

190

Leu

Gln

Val

Lys

Val

Tyr

95

Thr

Ser

Ser

His

Gln

175

Ile

Thr

Ala

Leu

Phe

80

Cys

Leu

Gly

Val

Ala

160

Ser

Pro

Ile

Trp

Gly



200810003930. 7

i

B B F49/76 00

225

230

235

Ala Ala Ala His His His His His His

<210> 15

211> 351
<212> DNA

<213>

<400> 15
caggtgcagc

tcectgcaagg
cctggacaag
gcacagaagt
atggagctga

aactgggggt

<210> 16

211> 117
<212> PRT
213> A

<400> 16

245

tggtgcaatc

catctggata

ggctigagtg

tccagggcag

gcagcctgag

tcgaccccetg

tggggctgag
caccttcacc
gatgggaata
agtcaccatg

atctgaggac

gggccaggga

gtgaagaagc

agctactata

atcaacccta

accagggaca

acggeccgtgt

accctggtca

ctggggecte

tgcactgggt

gtggtggtag

cgtccacgag

attactgtge

ccgtectcgag

240

agtgaaggtt

gecgacaggcec

cacaagctac

cacagtctac

gagagacgag

Gln Val Gln Leu Val Gln Ser Gly Ala Glu Val Lys Lys Pro Gly Ala

1

5

10
53

15

60

120

180

240

300

351



200810003930. 7 o P ZE50/761

Ser Val Lys Val Ser Cys Lys Ala Ser Gly Tyr Thr Phe Thr Ser Tyr
20 25 30

Tyr Met His Trp Val Arg Gln Ala Pro Gly Gln Gly Leu Glu Trp Met
35 40 45

Gly Ile Ile Asn Pro Ser Gly Gly Ser Thr Ser Tyr Ala Gln Lys Phe
50 55 60

Gln Gly Arg Val Thr Met Thr Arg Asp Thr Ser Thr Ser Thr Val Tyr
65 70 75 80

Met Glu Leu Ser Ser Leu Arg Ser Glu Asp Thr Ala Val Tyr Tyr Cys
85 90 95

Ala Arg Asp Glu Asn Trp Gly Phe Asp Pro Trp Gly Gln Gly Thr Leu
100 105 110

Val Thr Val Ser Ser
115

<210> 17

211> 315

<212> DNA

213> A

<400> 17
Vtcctatgagc tgactcagce accctcagtg tcegtgtete caggacagac ageccaccatt 60

acctgctctg gacatgcact gggggacaaa tttgtttcct ggtatcageca gggatcagge 120

54



200810003930. 7

i

B E51/76 11

cagtcccctg tattggtcat ctatgacgat acccagcgge cctcagggat ccctgggega 180

ttctetgget ccaactctgg gaacacagec actctgacca tcagegggac ccaggectatg 240

gatgaggctg actatttttg tcaggcgtgg gacagcaget tcgtattcgg cggagggacce 300

aaggtcaccg tccta

<210> 18
<211> 105
<212> PRT

213> A

<400> 18
~ Ser Tyr Glu Leu Thr Gln

1 5

Thr Ala Thr Ile Thr Cys
20

Ser Trp Tyr Gln Gln Gly
35

Asp Asp Thr Gln Arg Pro
50

Asn Ser Gly Asn Thr Ala
65 70

Asp Glu Ala Asp Tyr Phe
85

Pro

Ser

Ser

Pro

Gly

Gly
40

Ser

His
25

Gln

Ser Gly Ile

55

Thr

Cys

Leu

Gln

Thr

Ala

Val Ser Val Ser Pro
10

Ala Leu Gly Asp Lys
30

Ser Pro Val Leu Val
45

Pro Gly Arg Phe Ser
60

Ile Ser Gly Thr Gln
75

Trp Asp Ser Ser Phe
90

55

Gly Gln
15

Phe Val

Ile Tyr

Gly Ser

Ala Met

80

Val Phe
95

315



200810003930. 7

i
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Gly Gly Gly Thr Lys Val Thr Val Leu

<210> 19

211> 774
<212> DNA

213>

<400> 19
gaggtccagt

tcctgtgeag

ccagggaagg

gcagactccg

ttgcaaatga

tggeaacggg

agtggaggcg

ctgacgcagc

gggagcagct

acagccccca

ttctetgget

gatgaggetg

ggagggacca

<210> 20

<211> 258

100

tgttggagtc
cctctggatt
ggctggaatg
tgaggggccg
atagcctgag
gaagttacta
gcggttcagg
cgccctecagt
ccaacatcgg
aactcctcat
Ccaagtctgg
attattactg

agctgaccgt

tgggegagec

cacctttagt

ggtctcaget

gttcaccatc

agcegaggac

ctttgactac

cggagegtggc

gtctggggcece

ggacggttat

ctatggtaac

tacctctgece

ccactcctat

cctaggtgeg

105

ttggtacage
agatatgtca
attagtgtta
tccagagaca
acggecgtat
tggggeeges
tctggeggty
ccagggcaga
gatgtacact
agtcatcggce
tceetggeca
gacggcaglg

gccgeacatce

56

ctggggegtic
tcaactgggt
ctggtggtag
attccaagaa
attactgtge
gaaccctggt
gcggaagige
gggtcaccat
ggtatcagca
cétcaggggt
tcactggget
tgagtggetg

atcatcacca

cctgagactce

ccgccagget

cacggcctac

cacgctgtat

gaaaggacag

caccgteteg

acagtctigtg

ctcetgeact

gcttccagga

ccctgaccga

ccaggctgag

gattttcgge

tcac

60
120
180
240
300
360
420
480
540
600
660
720

774



200810003930. 7

i

o S53/76 1

<212> PRT

213> A

<400> 20

Glu
1

Ser

Val

Ser

Arg

65

Leu

Ala

Arg

Gly

Val Gln

Leu Arg

Ile Asn
35

Ala Ile
50

Gly Arg

Gln Met

Lys Gly

Gly Thr

115

Gly Ser
130

Leu

Leu
20

Trp

Ser

Phe

Asn

Gln

100

Leu

Gly

Leu

Ser

Val

Val

Thr

Ser

85

Trp

Val

Gly

Glu

Cys

Arg

Thr

‘IIe

70

Leu

Glu

Thr

Gly

Ser

Ala

Gln

Gly

55

Ser

Arg

Arg

Val

Gly
135

Gly

Ala

Ala

40

Gly

Arg

Ala

Gly

Ser

120

Ser

Gly

Ser

25

Pro

Ser

Asp

Glu

Ser

105

Ser

Ala

Gly

10

Gly

Gly

Thr

Asn

Asp

90

Tyr

Gly

Gln

57

Leu Val

Phe Thr

Lys Gly

Ala Tyr

60

Ser Lys

75

Thr Ala

Tyr Phe

Gly Gly

Ser Val
140

Gln

Phe

Leu

45

Ala

Asn

Val

Asp

Gly

125

Leu

Pro

Ser

30

Glu

Asp

Thr

Tyr

Tyr

110

Ser

Thr

Gly

15

Arg

Trp

Ser

Leu

Tyr

95

Trp

Gly

Gln

Gly

Tyr

Val

Val

Tyr

80

Cys

Gly

Gly

Pro



200810003930. 7
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Pro Ser Val
145

Gly Ser Ser

Gln Leu Pro

Arg Pro Ser
195

Ser Ala Ser
210

Tyr Tyr Cyé
225

Gly Gly Thr

His His

<210> 21

<211> 363

<212> DNA

213> A

<400> 21

Ser

Ser

Gly

180

Gly

Leu

His

Lys

Gly

Asn

165

Thr

Val

Ala

Ser

Leu
245

Ala
150

Ile

Ala

Pro

Ile

Tyr

230

Thr

Pro

Gly

Pro

Asp

Thr

215

Asp

Val

Gly

Asp

Lys

Arg

200

Gly

Gly

Leu

Gln

Gly

Leu

185

Phe

Leu

Ser

Gly

Arg Val Thr
155

Tyr Asp Val
170

Leu Ile Tyr

Ser Gly Ser

Gln Ala Glu
220

Val Ser Gly
235

Ala Ala Ala
250

Ile

His

Gly

Lys

205

Asp

Trp

His

Ser

Trp

Asn

190

Ser

Glu

Tle

His

Cys

Tyr

175

Ser

Ala

Phe

His
255

Thr
160

Gln

His

Thr

Asp

Gly

240

His

gaggtccagt tgttggagtc tggggegagge ttggtacage ctggggggte cctgagactce 60

58



200810003930. 7 o B 15 ZE55/76m

tcctgtgeag cctetggatt cacctttagt agatatgtca tcaactgggt ccgeccagget 120
ccagggaagg gegctggaatg ggtctcaget attagtgtta ctggtgegtag cacggectac 180
gcagactccg tgaggggceecg gttcaccatc tccagagaca attccaagaa cacgctgtat 240
ttgcaaatga atagcctgag agccgaggac acggecgtat attactgtge gaaaggacag 300
tgggaacggg gaagttacta ctttgactac tggggccggg gaaccctggt caccgteteg 360

agt 363

<210> 22
211> 121
<212> PRT

213> A

<400> 22

Glu Val Gln Leu Leu Glu Ser Gly Gly Gly Leu Val Gln Pro Gly Gly
1 5 10 15

Ser Leu Arg Leu Ser Cys Ala Ala Ser Gly Phe Thr Phe Ser Arg Tyr
20 25 30

Val Ile Asn Trp Val Arg Gln Ala Pro Gly Lys Gly Leu Glu Trp Val
35 40 45

Ser Ala Ile Ser Val Thr Gly Gly Ser Thr Ala Tyr Ala Asp Ser Val
50 55 60

Arg Gly Arg Phe Thr Ile Ser Arg Asp Asn Ser Lys Asn Thr Leu Tyr
65 70 75 80

59



200810003930. 7
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o 556/76 1T

Leu Gln Met Asn Ser Leu Arg Ala Glu Asp Thr Ala Val Tyr Tyr Cys

85

90

95

Ala Lys Gly Gln Trp Glu Arg Gly Ser Tyr Tyr Phe Asp Tyr Trp Gly

100

105

Arg Gly Thr Leu Val Thr Val Ser Ser

115

<210> 23
<211> 333
<212> DNA
213> A

<400> 23
cagtctgtgc

tcctgeactg

cttccaggaa

cctgaccgat

caggctgagg

attttcggcg

<210> 24
211> 111
<212> PRT

213> A

tgacgcagcce

ggagcagcte

cagcccccaa

tctctggete

atgaggctga

gagggaccaa

120

geecteagtg

caacatcggg

actcctcatc

caagtctggt

ttattactige

gctgaccgte

tctggggecee

gacggttatg

tatggtaaca

acctctgect

cactcctatg

cta

60

110

cagggcagag

atgtacactg

gtcatcggee

ccetggecat

acggcagtgt

ggtcaccatc

gtatcagcag

ctcaggggtc

cactgggetce

gagtggctgg

60

120

180

240

300

333



200810003930. 7
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B E57/76 1

<400> 24
Gln Ser Val
1

Arg Val Thr

Val
35

Tyr Asp

Leu Ile
50

Tyr

Ser Gly Ser

65

Gln Ala Glu

Val Ser Gly

<210> 25
211> 747
<212> DNA

213> A

<400> 25

Leu Thr Gln

Ile
20

Ser Cys

His Trp Tyr

Asn Ser

Gly

Gly
70

Lys Ser

Glu
85

Asp

Trp Ile Phe
100

Pro

Thr

Gln

His

95

Thr

Ala Asp

Gly

Pro

Gly

Gln

40

Arg

Ser

Tyr

Gly

Ser

Ser

25

Leu

Pro

Ala

Tyr

Gly
105

Val Ser Gly
10

Ser Ser Asn

Pro Gly Thr

Ser Gly Val
60

Ser Leu Ala
75

Cys His Ser
90

Thr Lys Leu

Ala Pro Gly
15

Ile Gly Asp
30

Ala Pro Lys
45

Pro Asp Arg

Ile Thr Gly

Tyr Asp Gly
95

Thr Val Leu
' 110

Gln

Gly

Leu

Phe

Leu

80

Ser

caggtgcagce tggtgcaatc tggggctgag gtgaagaagce ctggggecte agtgaaggtt 60

tcctgecaagg catctggata caccttcacc agctactata tgeactgggt gegacaggec 120

61



Gln Val Gln Leu Val Gln Ser Gly Ala Glu Val Lys Lys Pro Gly Ala

1

5

10

15

Ser Val Lys Val Ser Cys Lys Ala Ser Gly Tyr Thr Phe Thr Ser Tyr

20

25

30

Tyr Met His Trp Val Arg Gln Ala Pro Gly Gln Gly Leu Glu Trp Met

62

200810003930. 7 woW 5 ZE58/761T
cctggacaag ggcttgagtg gatgggaata atcaacccta gtggtggtag cacaagctac 180
gcacagaagt tccagggcag agtcaccatg accagggaca cgtccacgag cacagtctac 240
atggagctga gcagcctgag atctgaggac acggecgtgt attactgtge gagagacgag 300
aactgggggt tcgacccctg gggecagegga accctggtca cegtectegag tggaggeggce 360
ggttcaggecg gaggtggete tggeggtgege ggaagtgecac tttectatga getgactcag 420
ccaccctcag tgtcegtgtc tccaggacag acagccageca ttacctgetc tggacatgea 480
ctgggggaca aatttgtttc ctggtatcag cagaagccag geccagtecce tgtattggte 540
atctatgacg atacccagcg gecctcaggg atccectgage gattctetgg ctcecaactcet 600
gggaacacag ccactctgac catcagcggg acccaggeta tggatgagge tgactattac 660
tgtcaggegt gggacagecag cttegtattc ggcggagegga ccaaggtcac cgtcctaggt 720
gcggeegeac atcaccatca ccatcac 747
<210> 26
211> 249
<212> PRT
213> A
<400> 26



200810003930. 7

v ZE59/761T

Gly

Gln

65

Met

Ala

Val

Gly

Ser

145

Leu

Pro

Glu

Ser

Ile

50

Gly

Glu

Arg

Thr

Gly

130

Val

Gly

Val

Arg

Gly
210

35

Ile

Arg

Leu

Asp

Val

115

Gly

Ser

Asp

Leu

Phe

195

Thr

Asn

Val

Ser

Glu

100

Ser

Ser

Pro

Lys

Val

180

Ser

Gln

Pro Ser

Thr Met
70

Ser Leu
85

Asn Trp

Ser Gly

Ala Leu

Gly Gln

150

Phe Val

165

Ile Tyr

Gly Ser

Ala Met

Gly

55

Thr

Arg

Gly

Gly

Ser

135

Thr

Ser

Asp

Asn

Asp
215

40

Gly

Arg

Ser

Phe

Gly

120

Tyr

Ala

Trp

Asp

Ser
200

Ser

Asp

Glu

Asp

105

Gly

Glu

Ser

Tyr

Thr

185

Gly

Thr

Thr

Asp

90

Pro

Ser

Leu

Ile

Gln

170

Gln

Asn

Glu Ala Asp

63

Ser

Ser

75

Thr

Trp

Gly

Thr

Thr

155

Gln

Arg

Thr

Tyr

45

Tyr Ala
60

Thr Ser

Ala Val

Gly Gln

Gly Gly
125

Gln Pro
140

Cys Ser

Lys Pro

Pro Ser

Ala Thr

205

Tyr Cys
220

Gln

Thr

Tyr

Gly
110

Gly

Pro

Gly

Gly

Gly

190

Leu

Gln

Lys

Val

Tyr

95

Thr

Ser

Ser

His

Gln

175

Ile

Thr

Ala

Phe

Tyr

80

Cys

Leu

Gly

Val

Ala

160

Ser

Pro

Ile

Trp



200810003930. 7
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Asp Ser Ser Phe Val Phe Gly Gly Gly Thr Lys Val Thr Val Leu Gly
230

225

235

Ala Ala Ala His His His His His His

<210>
<211> 351
<212> DNA
Q213> A

<400> 27
caggtgcagc

tcetgecaagg

cctggacaag

gcacagaagt

atggagctga

aactgggggt

<210> 28

211> 117
212> PRT
213>

<400> 28

245

tggtgcaatc

catctggata

ggctigagtg

tccagggeag

gcagecctgag

tcgaccectg

tgggectgag

caccttcacc

gatgggaata

agtcaccatg

atctgaggac

gggccaggga

gtgaagaagc

agctactata

atcaacccta

accagggaca

acggecgtgt

accctggtca

64

ctggggccte

tgcactgggt

gtggtggtag

cgtccacgag

attactgtge

ccgtetegag

240

agtgaaggtt

gcgacaggece

cacaagctac

cacagtctac

gagagacgag

60

120

180

240

300

351



200810003930. 7 oM P Ee1/76m

Gln Val Gln Leu Val Gln Ser Gly Ala Glu Val Lys Lys Pro Gly Ala
1 5 10 15

Ser Val Lys Val Ser Cys Lys Ala Ser Gly Tyr Thr Phe Thr Ser Tyr
20 25 30

Tyr Met His Trp Val Arg Gln Ala Pro Gly Gln Gly Leu Glu Trp Met
35 40 45

Gly Ile Ile Asn Pro Ser Gly Gly Ser Thr Ser Tyr Ala Gln Lys Phe
50 55 60

Gln Gly Arg Val Thr Met Thr Arg Asp Thr Ser Thr Ser Thr Val Tyr
65 ‘ 70 75 80

Met Glu Leu Ser Ser Leu Arg Ser Glu Asp Thr Ala Val Tyr Tyr Cys
85 90 95"

Ala Arg Asp Glu Asn Trp Gly Phe Asp Pro Trp Gly Gln Gly Thr Leu
100 105 110

Val Thr Val Ser Ser
115

<210> 29

<211> 315

<212> DNA

213> A

<400> 29
tectatgage tgactcagee accctcagtg tcecgtgtctc caggacagac agccageatt 60

65



200810003930. 7 oM 1 Ee2/76m

acctgctctg gacatgcact gggggacaaa tttgtttcct ggtatcagca gaagccagge 120
cagtcccctg tattggtcat ctatgacgat acccagegge cctcagggat ccctgagega 180
ttctetgget ccaactctgg gaacacagec actctgacca tcagecgggac ccaggctatg 240
gatgaggctg actattactg tcaggcgtgg gacagcaget tcgtattcgg cggagggacc 300

aaggtcaccg tccta 315

<210> 30
211> 105
212> PRT

213> A

<400> 30
Ser Tyr Glu Leu Thr Gln Pro Pro Ser Val Ser Val Ser Pro Gly Gln
1 5 10 15

Thr Ala Ser Ile Thr Cys Ser Gly His Ala Leu Gly Asp Lys Phe Val
20 25 30

Ser Trp Tyr Gln Gln Lys Pro Gly Gln Ser Pro Val Leu Val Ile Tyr
35 40 45

Asp Asp Thr Gln Arg Pro Ser Gly Ile Pro Glu Arg Phe Ser Gly Ser
50 55 60

Asn Ser Gly Asn Thr Ala Thr Leu Thr Ile Ser Gly Thr Gln Ala Met
65 70 75 80

Asp Glu Ala Asp Tyr Tyr Cys Gln Ala Trp Asp Ser Ser Phe Val Phe

66



200810003930. 7 o 1 ZE63/76m

85 90 95

Gly Gly Gly Thr Lys Val Thr Val Leu
: 100 105

<210> 31

211> 5

<{212> PRT

213> A

<400> 31

Ser Tyr Tyr Met His
1 5
210> 32

211> 17

<212> PRT

213> A

<400> 32

Ile Ile Ash Pro Ser Gly Gly Ser Thr Ser Tyr Ala Gln Lys Phe Gln
1 5 10 15

Gly

<210> 33

67



200810003930. 7 oM 1 Ee4/761

211> 8
<212> PRT

213> A

<400> 33

Asp Glu Asn Trp Gly Phe Asp Pro
| 5

<210> 34

211> 11

<212> PRT

213> A

<400> 34

Ser Gly His Ala Leu Gly Asp Lys Phe Val Ser
1 5 10
<210> 3b

Q211> 7

<212> PRT

213> A

<400> 35

Asp Asp Thr Gln Arg Pro Ser
1 5

68



200810003930. 7 o 15 ZE65/76m

<210> 36

211> 7

<212> PRT

213> A

<400> 36

Gln Ala Trp Asp Ser Ser Phe

1 5

210> 37

211> b

<212> PRT

213> A

<400> 37

Arg Tyr Val Ile Asn

1 5

<210> 38

211> 17

<212> PRT

213> A

<400> 38

69



200810003930. 7 o 1 ZE66/761

Ala Ile Ser Val Thr Gly Gly Ser Thr Ala Tyr Ala Asp Ser Val Arg
1 5 10 15

Gly

<210> 39
211> 12
<212> PRT

213> A

<400> 39

Gly Gln Trp Glu Arg Gly Ser Tyr Tyr Phe Asp Tyr
1 5 10

<210> 40

211> 14

<212> PRT

213> A

<400> 40

Thr Gly Ser Ser Ser Asn Ile Gly Asp Gly Tyr Asp Val His
1 5 10

210> 41

211> 7

<212> PRT
70



200810003930. 7 oM P Eer/76m

213> A

<400> 41

Gly Asn Ser His Arg Pro Ser
1 5

<210> 42

211> 6

<212> PRT

218> A

<400> 42

His Ser Tyr Asp Gly Ser
1 5

<210> 43

211> 5

<212> PRT

Q213> A

<400> 43

Ser Tyr Ala Met Ser
1 5

<210> 44

71



200810003930. 7 o 1 E68/76m

211> 17
<212> PRT

213> A

<400> 44
Ala Ile Ser Gly Ser Gly Gly Ser Thr Tyr Tyr Ala Asp Ser Val Lys
1 5 10 15

Gly

<210> 45
211> 15
<212> PRT

213> A

<400> 45

Met Gly Pro Cys Thr Gly Gly Ser Cys Tyr Asp Thr Leu Gly Asn
1 5 10 15
<210> 46

211> 14

<212> PRT

213> A

<400> 46
72
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Thr Gly Ser Ser Ser Asn Ile Gly Ala Gly Tyr Asp Val His
1 5 10

<210> 47

211> 7

<212> PRT

213> A

<400> 47

Gly Asn Gly Asn Arg Pro Ser
1 5

<210> 48

2lL> 12

<212> PRT

213> A

<400> 48

Gln Ser Tyr Asp Ser Ser Leu Ser Gly Ser Lys Val
1 5 10

<210> 49
<211> 109

<212> PRT

A
AN

/N
[\)
e
[V ]
A%

73
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<400> 49
Asp Phe Gly
1

Arg Tyr Pro

Ile Ala Pro

35

Phe Val
50

Phe

“Asn Pro Arg

65

Pro Ile Asn

Lys Ile Pro

<210> 50
211> 320
<212> DNA

213>

<400> 50

gtcagcccaa ggetgeccee teggtcacte tgttccegee ctectetgag gagettcaag

Leu Asp Cys

Leu Thr Val
20

Lys Arg Tyr

Leu Gln

Lys

Ala
70

Gly Ser

Met Leu
85

Tyr

Ala Met
100

Val

Asp Glu His

Asp Phe Glu
25

Ala Asn
40

Lys

Tyr Pro His
55

Gly Pro Cys

Phe Asn Gly

Val Asp Arg

105

Ser Thr Glu
10

Ala Phe Gly

Tyr Cys Ser

Thr His Leu
60

Cys Thr Pro
75

Lys Glu Gln
90

Cys Gly Cys

74

Ser Arg Cys Cys
15

Trp Asp Trp lle
30

Gly Glu Cys Glu
45

Val His Gln Ala

Thr Lys Met Ser
80

Ile Ile Tyr Gly
95

Ser

60
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ccaacaaggc cacactggtg tgtctcataa gtgacttcta cccgggagec gtgacagtgg 120

cctggaaggce agatagcage cccgtcaagg cgggagtgga gaccaccaca ccctccaaac 180

aaagcaacaa caagtacgcg gccagcagct atctgagect gacgectgag cagtggaagt 240

cccacagaag ctacagctgc caggtcacgc atgaagggag caccgtggag aagacagtgg 300

cccctacaga atgttcatag

<210> 51
<211> 106
<212> PRT

213> A

<400> 51
Gly Gln Pro Lys Ala Ala
1 5

Glu Glu Leu Gln Ala Asn
20

Phe Tyr Pro Gly Ala Val
35

Pro Ser

Lys Ala

"Thr Val
40

Val

Thr
25

Ala

Val Lys Ala Gly Val Glu Thr Thr Thr

50

Lys Tyr Ala Ala Ser Ser
65 70

Ser His Arg Ser Tyr Ser
85

95

Tyr Leu

Cys Gln

Ser

Val

Thr Leu Phe Pro Pro Ser Ser
10 15

Leu Val Cys Leu Ile Ser Asp
30

Trp Lys Ala Asp Ser Ser Pro
45

Pro Ser Lys Gln Ser Asn Asn
60

Leu Thr Pro Glu Gln Trp Lys
75 80

Thr His Glu Gly Ser Thr Val
90 95
75

320
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Glu Lys Thr Val Ala Pro Thr Glu Cys Ser

<210>
<211> 992
<212> DNA
213> A

<400> 52

cctccaccaa
gcacagcggce
ggaactcagg
géctctactc
acatctgcaa
aatcttgtga
cgtecagtett
aggtcacatg
acgtggacgg
gcacgtaccg
agtacaagtg
aagccaaagg
tgaccaagaa

ccgtggagtg

100

gggcccatceg

cctgggetge

cgeectgace

cctcagcage

cgtgaatcac

caaaactcac

cctcttecce

cgtgetggte

cgtgeaggte

tgtggtcage

caaggtctcc

gecagcccecga

ccaggtcagc

ggagagcaat

gtcttccecece

ctggtcaagg

agcggegtge

gtggtgaccg

aagcccagea

acatgcccac

CCaaaaccca

gacgtgagcc

cataatgcca

gtcctcaccg

aacaaagccceC

gaaccacagg

ctgacctgec

gggcrageegg

105

tggcacccte

actacttccc

acaccttcce

tgceetecag

acaccaaggt

cgtgecccage

aggacaccct

acgaagaccc

agacaaagcc

tcetgeacca

tccecagececc

tgtacaccct

tggtcaaagg

agaacaacta

76

ctccaagagc

cgaaccggtg

ggctgtecta

cagettggge

ggacaagaaa

acctgaactc

catgatctcce

tgaggtcaag

gcgggaggag

ggactggetg

catcgagaaa

gccceccecatee

cttctatcce

caagaccacg

acctctggeg

acggtgtegt

cagtcctcag

acccagacct

gttgagccca

ctgggeggac

cggacccetg

ttcaactggt

cagtacaaca

aatggcaagg

accatctcca

cgggaggaga

agcgacatceg

ccteeegige

60

120

180

240

300

360

420

480

540

600

660

720

780

840
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tggactcecga cggetectte ttectetata gecaagetcac cgtggacaag agecaggtgge 900
agcaggggaa cgtcttctca tgctcecgtga tgecatgagge tctgcacaac cactacacge 960

agaagagcct ctccectgtee ccgggtaaat ga 992

<210> 53
<211> 330
<212> PRT

213> A

<400> 53

Ala Ser Thr Lys Gly Pro Ser Val Phe Pro Leu Ala Pro Ser Ser Lys
1 5 10 15

Ser Thr Ser Gly Gly Thr Ala Ala Leu Gly Cys Leu Val Lys Asp Tyr
20 25 30

Phe Pro Glu Pro Val Thr Val Ser Trp Asn Ser Gly Ala Leu Thr Ser
35 40 45

Gly Val His Thr Phe Pro Ala Val Leu Gln Ser Ser Gly Leu Tyr Ser
50 55 60

Leu Ser Ser Val Val Thr Val Pro Ser Ser Ser Leu Gly Thr Gln Thr
65 70 75 80

Tyr Ile Cys Asn Val Asn His Lys Pro Ser Asn Thr Lys Val Asp Lys
85 90 95

Lys Val Glu Pro Lys Ser Cys Asp Lys Thr His Thr Cys Pro Pro Cys
100 105 110

17
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Pro

Lys

Val

145

Tyr

Glu

His

Lys

Gln

225

Met

Pro

Asn

Ala

Pro

130

Val

Val

Gln

Gln

Ala

210

Pro

Thr

Ser

Tyr

Pro

115

Lys

Val

Asp

Tyr

Asp

195

Leu

Arg

Lys

Asp

Lys
275

Glu

Asp

Asp

Gly

Asn

180

Trp

Pro

Glu

Asn

Ile

260

Thr

Leu Leu

Thr Leu

Val Ser
150

Val Glu
165

Ser Thr

Leu Asn

Ala Pro

Pro Gln

230

Gln Val
245

Ala Val

Thr Pro

Gly

Met

135

His

Val

Tyr

Gly

Ile

215

Val

Ser

Glu

Pro

Gly

120

Ile

Glu

His

Arg

Lys

200

Glu

Tyr

Leu

Trp

Val
280

Pro

Ser

Asp

Asn

Val

185

Glu

Lys

Thr

Thr

Glu

265

Leu

Ser

Arg

Pro

Ala

170

Val

Tyr

Thr

Leu

Cys

250

Ser

Asp

78

Val Phe

Thr Pro
140

Glu Val
155

Lys Thr

Ser Val

Lys Cys

Ile Ser

220

Pro Pro

235

Leu Val

Asn Gly

Ser Asp

Leu

125

Glu

Lys

Lys

Leu

Lys

205

Lys

Ser

Lys

Gln

Gly
285

Phe

Val

Phe

Pro

Thr

190

Val

Ala

Arg

Gly

Pro

270

Ser

Pro

Thr

Asn

Arg

175

Val

Ser

Lys

Glu

Phe

255

Glu

Phe

Pro

Cys

Trp

160

Glu

Leu

Asn

Gly

Glu

240

Tyr

Asn

Phe
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Leu Tyr Ser Lys Leu Thr Val Asp Lys Ser Arg Trp Gln Gln Gly Asn
290 295

Val Phe Ser Cys Ser Val Met His Glu Ala Leu His Asn His Tyr Thr

305

310 316

GIln Lys Ser Leu Ser Leu Ser Pro Gly Lys

<210>

211>

212>

213>

<220>

221>

222>

<2235

220>

<2215

<222>

<223>

<400>

325 330

b4

MISC_FEATURE

MISC_FEATURE

(5).. (5)
TERRER
54

79

320
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Lys Xaa Xaa Pro Xaa Asn
1 5

80
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1
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—&— Myo-29
-B— bio-GDF-8 @ 10 ng/m!
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P ) A (M)

[E] 3A
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